
      БРОЈ  20       КOЧАНИ,  29  ДЕКЕМВРИ  2021 ГОДИНА          ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 20/2021

 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 

седницата на Советот на Општина Кочани 
одржана на 29.12.2021 година

I
 Ги објавувам актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани, 
одржана на 29.12.2021 година, и тоа:
 1. Буџет на општина Кочани за 2022 
година, Бр.09-3138/1.
 2. План за јавни набавки на општина 
Кочани за 2022 година, Бр.09-3142/1.
 3. Програма за комуникација на 
Општина Кочани, Бр.09-3129/1
 4.Програма за изработка на 
урбанистички планови и урбанистички 
проекти на подрачјето на Општина Кочани 
за 2022 година, Бр.09-3130/1
 5. Програма за управување со отпад 
на подрачјето на општина Кочани за 2022 
година, Бр.09-3131/1
 6.Програма контрола на популацијата 
на бездомни кучиња на територијата на 
Општина Кочани во 2022година, Бр.09-
3132/1
 7.Заклучок во врска со Програмата 
за контрола на популацијата на бездомни 
кучиња на територијата на Општина Кочани 
во 2022година, Бр.09-3132/2
 8. Програма за активностите на 
Општина Кочани во областа на заштитата 
на животната средина во 2022 година, Бр.09-
3133/1

 9.Заклучок во врска со Програмата 
за  активностите на Општина Кочани во 
областа на заштитата на животната средина 
во 2022 година, Бр.09-3133/2
 10.Програма за информатичка и 
комуникациска технологија на општина 
Кочани за 2022 година, Бр.09-3134/1
 11. Програма за активностите на 
Општина Кочани во областа на локалниот 
економски развој во 2022 година, Бр.09-
3135/1
 12. Одлука за избор на член на 
Советот на Општина Кочани кој ќе 
одлучува во случаи кога Градоначалникот 
на Општина Кочани треба да учествува во 
процес на одлучување за прашања во кои 
тој или неговиот брачен другар, деца или 
роднина до втор степен странична линија 
има финансиски или друг личен интерес, 
Бр.09-3137/1
 13. Одлука за извршување на Буџетот 
на Општина Кочани за 2022 година, Бр.09-
3139/1
 14.Одлука за висината на девизен 
и денарски благајнички максимум за 2022 
година, Бр.09-3140/1
 15. Одлука за утврдување на 
вредност на бодот за платите на државните 
службеници за 2022 година, Бр.09-3141/1
 16.Одлука  за прифаќање на 
предлогот на Советот на општина Виница 
за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу општина Кочани и 
Општина Виница, Бр.09-3144/1
 17. Одлука за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу  Општина 
Кочани и Општина Виница, Бр.09-3146/1
18. Заклучок за усвојување на Финансискиот 
план на ЈОУДГ  „Павлина Велјанова“ – 
Кочани за 2022 година, Бр.09-3128/1



Службен гласник на Општина Кочани бр. 20/2021

29 Декември 2021                                                        Стр.2

 19.Заклучок за усвојување на 
Програмата за работа на Општинскиот совет 
за безбедност на сообраќајот на патиштата – 
Кочани, за 2022 година, Бр.09-3136/1
 20. Заклучок за усвојување Годишен 
извештај за користење на средствата  од 
резервите во Буџетот на општина Кочани за 
2021 година, Бр.09-3143/1
 21. Заклучок за усвојување на 
Информација  во врска со најавите за 
прекини и раскинување на договори за 
снабдувањето со електрична енергија, Бр.09-
3147/1
 22. Заклучок за усвојување на 
Иницијатива за определување име на 
Градската сала во Кочани  со името на  Сашо 
Лазарев- Чапо, Бр.09-3148/1
 23.Заклучок за усвојување на 
Иницијатива за изготвување акционен 
план за заштита на амбиенталниот воздух 
на подрачјето на општина Кочани, Бр.09-
3149/1
 24. Решение за  именување член во 
заедничката комисија за подготовка на 
актите за  воспоставување меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Кочани и 
Општина Виница , Бр.09-3145/1
 

Бр. 08-3150/1    
29.12.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот на локална самоуправа(Службен весник на РМ 
бр.5/2002год)и член 28 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа(Службен 
весник на РМ бр.61/2004,96/2004,67/07,156/09,47/11,192/15 и 209/18 и Службен весник на РСМ 
бр.244/19,53/21,77/21,150/21),Советот на општина Кочани на 5-та седница,одржана на 29.12.2021 година 
донесе: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

na Op{tina 

B U X E T 
 

KO^ANI za 

 
 
 
2022 

 
1. Op{t del  

 
^len 1 

Buxetot na Op{tinata KO^ANI za 2022  godina, se sostoi od : 
 
 
 

I. Vkupni prihodi 
 

615.769.000 
 

 

Dano~ni prihodi 
 

135.711.000 
Nedano~ni prihodi 23.300.000 
Kapitalni prihodi 50.100.000 
Prihodi od dotacii 333.337.000 
Prihodi od transferi 53.380.000 
Prihodi od donacii 19.941.000 

 
II. 

 
Vkupni rashodi 

 
Od utvrdeni nameni 

Rashodi od rezervi 

 
637.046.000 

 
635.996.000 

 
1.050.000 

 

III. Deficit 
 
 

IV. Finansirawe 

 
                    -21.277.000 
 
 

21.277.000 
 
 

Priliv 
 
 
 
 

Odliv 

 
 

Doma{.zadol`uvawa 

Depoziti 

 
 

Otplata na glavnica 

                     30.645.000 
 

4.700.000 
 

                    25.945.000 
 

9.368.000 
 

9.368.000 
 
 

^len 2 

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite 

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva : 
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Член 3 

Во  Посебниот  дел  на  Буџетот  на  општина  Кочани  за  2022  година  се  прикажуваат 
расходите по програми,подпрограми,по сметки и ставки. 
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Член 4
 Буџетот на Oпштина Кочани за 
2022 година влегува во сила од денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Oпштина Кочани 
и ќе се применува од 01.01.2022 година.

 
Бр.09-3138/1    

29.12.2021 година
К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев
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Врз основа на членот 75 став 1 од Законот за јавни набавки („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.24/2019), а во врска со Правилникот за формата, содржината, како и начинот на 
изготвување на Годишниот план за јавни набавки („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
64/2019), Советот на Општина Кочани на седницата одржана на 29.12.2021 година, донесе 
 

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО 2022 ГОДИНА НА ОПШТИНА КОЧАНИ 
 

I. 
 
1 2 3 4 5 6 7 
Бр. Предмет на договор за 

јавна 
набавка/рамковната 
спогодба 

 

Шифра 
според 
ОПЈН 
 
  

Очекуван 
почеток на 
постапката 
(месец) 

Проценета 
вредност на 
договорот/ 
рамковната 
спогодба без 
ДДВ 
(денари) 

Вид на 
постапката 

Забелешки 

I Договори и рамковни 
спогодби за јавни 
набавки на стоки 

 

1.1 
 

Набавка на 
канцелариски 
материјали 

 

август 338.983,05 

Набавка од 
мала вредност 

 

1.2 Набавка на 
прехрамбени продукти 
и пијалоци 

 

август  508.474,57 

Набавка од 
мала вредност 

 

1.3 Набавка на ситен 
инвентар, алати и друг 
материјал за поправка 

 

март 127.118,64 

Набавка од 
мала вредност 

 

1.4 Набавка на 
репрезентативен 
материјал (сувенири, 
медали,пехари,трофеи, 
изработка на 
легитимации и 
др.стоки) со вклучена 
цена за изработка и 
испорака на стоките 

 

февруари 84.745,76 

Набавка од 
мала вредност 

 

1.5 Набавка на средства за 
хигиена 

 
јуни 338.983,00 

Набавка од 
мала вредност 

 

1.6 Набавка на средства и 
опрема за дезинфекција 
за спречување зараза од 
коронавирус-ковид 19   

 

август 381.356,00 

Набавка од 
мала вредност 

 

1.7 Набавка на градежни 
материјали 

 
ноември 466.101,00 

Набавка од 
мала вредност 

 

1.8 Набавка на моторни 
бензини и дизел гориво 
за службените возила на 

 

јануари 508.474,57 

Набавка од 
мала вредност 
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Општина Кочани 
1.9 

Набавка на електрична 
енергија 

 

јануари 7.881.355,00 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

1.10 Набавка на две нови 
патнички моторни  
возила за потребите на 
Општина Кочани 

 

февруари 1.016.949,00 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

1.11 
Набавка на 
канцелариски мебел    

март 847.457,00 
Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

1.12 Набавка на вертикална 
сообраќајна 
сигнализација 

 
јуни            84.745,00 Набавка од 

мала вредност 

 

1.13 Набавка и поставување 
урбана опрема     март       423.728,00 Набавка од 

мала вредност 
 

1.14 Набавка на материјали 
за месни и урбани 
заедници 

 март 254.237,00 Набавка од 
мала вредност 

 

1.15 Уредување на 
простории во ТППЕ-
Кочани 

 
јануари 76.271,19 Набавка од 

мала вредност 

 

1.16 Комуникациски уреди 
за пожарникарите 

 февруари 254.237,29 Набавка од 
мала вредност 

 

1.17 Заштитни маски за влез 
во објекти со 
микрофони (дрегер) 

 
април 169.491,53 Набавка од 

мала вредност 

 

1.18 Доопремување на 2 
возила со млазници и 
витло црево 

 
февруари 254.237,29 

Набавка од 
мала вредност 

 

1.19 Зимска униформа за 
пожарникари 

 јануари          406.779,67 Набавка од 
мала вредност 

 

1.20 Набавка на ПП апарати  април 42.372,89 Набавка од 
мала вредност 

 

1.21 Пумпа и резервоар со 
млазници за теренско 
возило 

 
февруари 720.338,99 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

1.22 Набавка на материјали 
со работна рака за 
одржување на улично 
осветлување и изградба 
на ново улично 
одржување 

 

јануари 4.237.288,14 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

Делива 
набавка 

1.23 Новогодишно 
украсување 

 септември 338.983,06 Набавка од 
мала вредност 

 

1.24 Набавка на хибридни 
садници 

 февруари 423.728,82 Набавка од 
мала вредност 

 

1.25 Набавка на подземни 
контејнери 

 февруари 1.864.406,78 Поедноставена 
отворена 
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постапка 
1.26 Набавка на канти за 

отпад 
 февруари 254.237,29 Набавка од 

мала вредност 
 

1.27 Систем за озвучување и 
проектор во МКЦ 

 април 510.000,00 Набавка од 
мала вредност 

 

1.28 Набавка на 
противпожарна опрема 
за ТППЕ 

 
јануари 255.000,00 

Набавка од 
мала вредност 

 

1.29 Набавка на мебел за дел 
од просториите во 
Мултикултурниот 
Центар 

 

февруари 509.000,00 

Набавка од 
мала вредност 

 

1.31 Набавка на 
компјутерски потрошен 
материјал 

 
јануари 390.000,00 

Набавка од 
мала вредност 

 

1.32 
Набавка на ИТ опрема 

 
јануари 1.700.000,00 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

1.33 Набавка на мебел за 
планинарскиот дом на 
Пониква 

 
февруари 848.000,00 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

1.34 Набавка на опрема за 
вработените во општина 
за дигитално следење и 
одржување состаноци и 
обуки (веб-камери, 
микрофони, слушалки) 

 

февруари 10.000,00 

Набавка од 
мала вредност 

 

II Договори и рамковни 
спогодби за јавни 
набавки на услуги 

 

2.1 
 

Вршење на печатарски 
услуги 

 
август 254.237,28 

Набавка од 
мала вредност 

 

2.2  Поправка и 
сервисирање 
(одржување) на 
возилата на Општина 
Кочани со вклучена 
цена за набавка на 
резервни делови, гуми и 
други стоки согласно 
техничка 
спецификација  

 

септември 550.847,45 

Набавка од 
мала вредност 

Делива 
набавка 

2.3 Објавување на огласи 
во дневен печатен 
медиум (дневен весник) 
на македонски и на 
албански јазик  

 

јануари 670.000,00 

Набавка од 
мала вредност 

делива 
набавка 

2.4 Спроведување на општи 
мерки за заштита на 
населението од заразни 

 

февруари 440.200,00 

Набавка од 
мала вредност 

делива 
набавка 
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болести (делива 
набавка): ДЕЛ 1: 
Основна физичко-
хемиска и 
бактериолошка анализа 
на вода ДЕЛ 2. Општа 
дератизација  

2.5 Терестичко 
дезинсекционо и   
ларвицидно  третирање 
на комарци  и авио 
третирање на комарци 

 

јануари 2.504.000,00 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

делива 
набавка 

2.6 Технички преглед и 
регистрација на 
возилата на Општина 
Кочани 

 

април 67.796,61 

Набавка од 
мала вредност 

 

2.7 
Осигурителни услуги 

 
ноември 508.474,57 

Набавка од 
мала вредност 

 

2.8 Превентивно 
одржување на 
софтверски 
пакети:канцелариско и 
архивско работење и 
патен сообраќај 

 

февруари 81.000,00 

Набавка од 
мала вредност 

 

2.9 Вршење услуги - 
слободен превоз на 
патници  за потребите 
на општина Кочани и за 
други субјекти за кои 
Општина Кочани 
обезбедува превоз 

 

август 488.095,24 

Набавка од 
мала вредност 

Делива 
набавка 

2.10 Озвучување и 
осветлување на 
културни и др.настани 
организирани oд 
Општина Кочани и 
изнајмување на бина 
согласно условите од 
техничката 
спецификација 

 

април 423.728,81 

Набавка од 
мала вредност 

 

2.11 Вршење процена од 
овластен проценител   јуни 300.000,00 

Набавка од 
мала вредност 

Делива 
набавка 

2.12 Декорација и дизајн на 
културни јавни настани 
организирани од 
Општина Кочани и 
набавка на цвеќиња  јануари 120.000,00 

Набавка од 
мала вредност 

 

2.13 Набавка на хотелски 
услуги на подрачјето на 
општина Кочани   август 238.095,00 

Набавка од 
мала вредност 

(рамковна 
спогодба со 
повеќе 
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економски 
оператори ) 

2.14 

Набавка на  
ресторантски и 
кафетериски услуги на 
подрачјето на општина 
Кочани   јануари 677.966,00 

 
Поедноставена 
отворена 
постапка 

 
(делива 
набавка со 
склучување 
на 
рамковна 
спогодба со 
повеќе 
економски 
оператори 
за секој дел 
на 
предметот) 

2.15 Сервисирање 
(поправка)  на 
мултифункционален 
фотокопир Ricoh Aficio 
1060 со обезбедување 
на нови делови   март 84.745,76 

 
 
Набавка од 
мала вредност 

 

2.16 Набавка на услуги од 
авторска агенција или 
посредничко друштво  јануари 762.711,86 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

2.17 Одржување на систем  
за администрација на 
локални даноци и 
комунални такси   јуни 60.000,00 

 
Набавка од 
мала вредност 

 

2.18 Организирање на 
општински линиски 
превоз на патници на 
подрачјето на општина 
Кочани со распределба 
на линијата со реден 
број 8: „с.Оризари-
м.в.Усова чешма-м.в. 
Бавчалук-спој на ул.Бел 
камен со ул.Страшо 
Ербапче-Лесна 
индустрија“, со учество 
од 50% на Општината 
во цената на билетот по 
патник  февруари 1.428.571,00 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

за период 
од 2 години 

2.19 Изработка на проектна 
документација за Мост 
на Кочанска река 

 март 847.458,00 
Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

2.20 
Вршење надзор на 
инвестициони објекти   март                  677.966,00 

 
Поедноставена 
отворена 
постапка 
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2.21 Ревизија на проектна 
документација  февруари                     254.237,00 Набавка од 

мала вредност 
 

2.22 Изработка на проектна 
документација  за улици 
и патишта 

 февруари 847.458,00 
Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

2.23 Изработка на проектна 
документација за 
водовод и канализација 

 март 338.983,00 
 
Набавка од 
мала вредност 

 

2.24 Зимско и редовно 
прочистување на патен 
правец према Главовица 

 септември 127.118,00 
Набавка од 
мала вредност 

 

2.25 
Зимско одржување на 
патишта и улици  септември    1.355.932,80 

 
Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

2.26 Геомеханички 
испитувања  април 169.491,00 Набавка од 

мала вредност 
 

2.27 Изработка на проект за 
велосипедска патека  март 70.000,00 Набавка од 

мала вредност 
 

2.28 Изработка на  проект за 
покривање на простор 
над лифт и пристап до 
втори спрат во 
Општинска зграда 

 јануари 50.000,00 

Набавка од 
мала вредност 

 

2.29 Изработка на 
урбанистички планови 
и урбанистички проекти 
на подрачјето на 
општина Кочани 

 

 јануари                 1.738.135,60 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

2.30 Ревизија на 
урбанистички планови 
и урбанистички проекти 

 
март 423.728,82 

Набавка од 
мала вредност 

 

2.31 
Геодетски услуги 

 
март 1.271.186,45 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

2.32 Изработка на проектна 
документација  

 јануари                     508.474,58 Набавка од 
мала вредност 

 

2.33 Надзор над тековно 
одржување на улично 
осветлување и изградба 
на ново улично 
осветлување 

 

февруари 84.745,77 

Набавка од 
мала вредност 

 

2.34 План за ревегетација на 
Кочанска Река 

 септември 614.745,77 Набавка од 
мала вредност 

 

2.35 Контрола , анализа, 
следење и 
информирање на 
квалитетот на 
животната средина 

 

август 254.237,29 

Набавка од 
мала вредност 
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2.36 ISO стандардизација на 
општината 

 март   255.000,00 Набавка од 
мала вредност 

 

2.37 Набавка на услуги од 
фиксната телефонија и 
интернет 

 
август 420.000,00 

Набавка од 
мала вредност 

Групна 
набавка 

2.38 Набавка на софтвер 
(следење на предмети 
(надоградба) на 
едношалтерската 
апликација 

 

април 300.000,00 

Набавка од 
мала вредност 

 

2.39 Конкурс за изработка на 
Идејно решение за 
уредување на просторот 
околу Споменикот на 
слободата 

 

март 120.000,00 

Конкурс за 
избор на идејно 
решение 

 

2.40 Ангажирање на 
приватна агенција за 
вработување 

 
јануари 1.355.932,30 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

2.41 Изработка на проектна 
документација од 
противпожарна заштита 
за административни 
згради на Општина 
Кочани 

 

октомври 67.796,62 

 
Набавка од 
мала вредност 

 

2.42 Систематски прегледи 
на вработените во 
општинската 
администрација на 
Општина Кочани за 
период 2022-2024 
година 

 

август 100.000,00 

Набавка од 
мала вредност 

2 годишна 
набавка 

2.43 Сервисирање на пумпи 
(надоградба) на 
возилата 

 
мај 101.694,92 

Набавка од 
мала вредност 

 

III Договори и рамковни 
спогодби за јавни 
набавки на работи 

 

3.1 Поставување на 
успорувачи на брзина   мај    338.983,00 Набавка од 

мала вредност 
 

3.2 Пробивање и 
тампонирање и 
поставување ивичњаци 
на улици во Општина 
Кочани 

 јуни  4.237.288,00 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

3.3 Изградба на армирано 
бетонски потпорни 
ѕидови во Општина 
Кочани 

 март 3.389.830,00 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

3.4 Изградба на  тротоари  март 3.389.830,00 Поедноставена 
отворена 
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постапка 
3.5 Реконструкција на 

повеќенаменски 
игралишта 

 март    254.237,00 
Набавка од 
мала вредност 

 

3.6 Отстранување на 
објекти (дивоградби)  март     338.983,20 Набавка од 

мала вредност 
 

3.7 Асфалтирање и 
реконструкција на 
улици  во села 

 февруари 4.237.288,00 
Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

3.8 Пробивање и 
прочистување на 
патишта во рурални 
подрачја 

 јануари  2.118.644,00 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

3.9 Асфалтирање и 
реконструкција на 
улица „Браќа Ставреви“ 

 март 847.458,00 
Набавка од 
мала вредност 

 

3.10 Обележување на 
хоризонтална 
сигнализација 

 февруари                    593.220,60 
Набавка од 
мала вредност 

 

3.11 Изградба на заштитни 
огради  јануари          500.000,00 Набавка од 

мала вредност 
 

3.12 Бетонирање на 
пристапни патеки, 
улици и тротоари 

    јануари         3.389.830,00 
Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

3.13 Белење на простории  април 300.000,00 Набавка од 
мала вредност 

 

3.14 Изградба и 
реконструкција на 
патишта и потпорни 
ѕидови во Ромска 
населба 

 март 1.271.186,00 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

3.15 Асфалтирање на дел од 
ул.„Смилевски 
Конгрес“ 

 јануари 2.542.373,00 
Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

3.16 Реконструкција на 
ул.„Роза Петрова“-Прв 
дел и асфалтирање на 
ул.„Јордан Зафиров“ 

 февруари 4.500.540,00 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

3.17 Крпење на прекопи на 
улици и оштетени 
асфалтни површини 

 март 2.542.373,00 
Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

3.18 Асфалтирање на горна 
површина на мостови  јануари 250.000,00 Набавка од 

мала вредност 
 

3.19 Уривање на објекти за 
реализација на ДУП  март 800.000,00 Набавка од 

мала вредност 
 

 
3.20 

Изградба на нови и 
реконструкција на 
постојни детски 
игралишта 

 март 3.000.000,00 

Поедноставена 
отворена 
постапка 
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2.  За јавни набавки за кои ќе се јави потреба, а кои не можат да се предвидат во 
моментот на донесување на Планот, односно за кои нема планирано средства и 
утвредени извори на финансирање, а ќе се обезбедат со дополнителни извори во текот 
на тековната година, ќе се примени соодветна постапка во зависност од висината на 
средствата што ќе се планират и обезбедат, а согласно чл.75.ст.4 од Законот за јавните 
набавки, Советот на Општина Кочани ќе го измени или дополни годишниот План за 
јавни набавки. 

II 

Планот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“ . 
 

бр.09-3142/1                                                                               Претседател 
29.12.2021 година                                                   на Советот на Општина Кочани, 
Кочани                                                                                        Лазо Митев 

3.21 Одржување на сливни 
решетки за атмосферска 
канализација  

 јануари 508.474,80 
 
Набавка од 
мала вредност 

 

3.22 Изградба на покрив над 
лифт во општинската 
зграда 

 март 130.000,00 
Набавка од 
мала вредност 

 

3.23 Изградба на 
препумпна станица  март 3.177.966,00 

Поедноставена 
отворена 
постапка 

 

 2.За јавни набавки за кои ќе се јави 
потреба, а кои не можат да се предвидат во 
моментот на донесување на Планот, односно 
за кои нема планирано средства и утвредени 
извори на финансирање, а ќе се обезбедат со 
дополнителни извори во текот на тековната 
година, ќе се примени соодветна постапка 
во зависност од висината на средствата што 
ќе се планират и обезбедат, а согласно чл.75.
ст.4 од Законот за јавните набавки, Советот 
на Општина Кочани ќе го измени или 
дополни годишниот План за јавни набавки.

II

 Планот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“ .

Бр.09-3142/1
29.12.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев
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Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 29.12.2021 година, донесе  
 
 
 
     П Р О Г Р А М А 
                  за комуникација на Општина Кочани за 2022 година 
 
                                                                     

I 
 

                                                                     Увод 
 
Програмата за комуникација овозможува одржување редовна и навремена 
комуникација со јавноста за подобрување на информираноста за работењето на 
Општината и за сите други прашања од интерес на локалната заедница. 
 
Основната функција на Програмата за комуникација е да ги определи начините на 
пренесување и видот на информациите за работата на единицата на локалната 
самоуправа внатре и надвор од неа.   
 
Програмата ги дефинира активностите и алатките со кои тие ќе се спроведат, a опфаќа 
и мерки за постојано ажурирање и подобрување.  
 
За спроведување на Програмата ќе се користат расположливите човечки и финансиски 
ресурси. Во насока на унапредување на комуникацијата, за одредени активности ќе се 
користат и дополнителни ресурси.  
 
Програмата ја спроведува општинската администрација со соодветните стручни и 
раководни административни служби, под раководство на градоначалникот на 
Општината и согласно со процедурата за внатрешната комуникација. 
 
 
Законска основа за информирање на јавноста 
 
Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, Општина 
Кочани како имател на информации е должнa да ја информира јавноста преку својата 
интернет-страница, односно да овозможи целосен и бесплатен пристап до документите 
и информациите преку својата веб-страница.   
  
Освен Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, кој содржи и 
одредби за проактивно односно за самостојно објавување информации, низа други 
закони пропишуваат обврски за објавување информации врз проактивна основа. 
Станува збор за одредби во Законот за локалната самоуправа, Законот за буџетите, 
Законот за јавен долг, Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа и 
др. 
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Проверка на спроведувањето на начинот и квалитетот на информирањето на јавноста 
според Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер врши 
Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информации од јавен 
карактер, и по однос на тоа дали објавените информации се целосни и ажурирани, како 
и според степенот на објави, се изработува извештај за степенот на исполнителност на 
законската обврска, или со други зборови за транспарентноста на општината. 
  
Исто така, индексот за активната транспарентност на општините го мерат и граѓански 
организации, а дел од нив двапати годишно изработуваат извештај за активната 
транспарентност во јавниот сектор, каде во посебен дел припаѓаат и единиците на 
локалната самоуправа. 
 
 
Комуникација со јавноста заснована на активна транспарентност 
 
Активната транспарентност значи објавување информации на сопствена иницијатива 
на имателите на информации, без притоа некој да има доставено официјално барање за 
слободен пристап до нив. Објавените информации треба да бидат лесно достапни и 
разбирливи, да можат да се употребат, да бидат релевантни и ажурирани. 
 
Тоа се информации со кои граѓаните: 

– се информираат за регулативата и за одлуките на властите, односно за своите 
права и обврски во општеството; 

– бараат одговорност од властите; 
– можат да учествуваат во процесот на донесувањето одлуки и 
– имаат пристап до услугите што ги нудат јавните институции. 

 
1. Активната транспарентност подразбира едноставен и брз пристап до информации 
од Општина Кочани. Тоа значи дека веб-страницата треба да содржи: 

– посебен оддел за пристап до информации, кој ќе се наоѓа на основното мени, 
на почетната страница; 

– листа на информации со кои располага институцијата; 
– прописи за надлежноста на Општината како имател на информации; 
– предлог-програми, програми, стратегии, ставови, мислења, студии и др. 

слични документи од надлежноста на Општината; 
– информации за своите надлежности; 
– Статутот на Општината. 

 
2. Активната транспарентност подразбира пристап до информации за надлежноста и 
за услугите на Општината. Тоа значи објавување на: 
– службени гласници на Општината; 
– дневен ред за седниците на Советот на Општината; 
– одлуки/акти на Советот на Општината; 
– услуги што ги дава Општината; 
– организациска структура (шема, органограм) на Општината; 
– листа на вработените (со контакти – службени телефони и е-адреса); 
– решенија во управна постапка; 
– информативен билтен или друг облик на информирање. 
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3.  Буџетска и финансиска транспарентност се постигнува со објавување на: 
– Буџетот на Општината; 
– Завршна сметка на Буџетот; 
– квартални извештаи за извршување на Буџетот во претходната година; 
– граѓански буџет; 
– Годишен план за јавни набавки за претстојната година; 
– огласи за јавни набавки; 
– тендерски документации за огласите; 
– известувања за склучени договори од јавни набавки. 
 
4. Активната транспарентност значи лесен и едноставен пристап до информации за 
специфичните надлежности на општините, што значи објавување информации за: 
 
– работата на органите на општината, комисиите на Советот и јавните служби и за 
плановите и програмите кои се од значење за развојот на општината; 
– ГУП и ДУП-ови; 
– урбанистичкото планирање (одобренија за градба); 
– заштита на животната средина; 
– локалниот економски развој; 
– комуналните дејности; 
– културата; 
– спортот и рекреацијата; 
– социјална заштита и заштита на деца; 
– образованието; 
– здравствената заштита; 
– мерките за заштита и спасување на граѓаните; 
– противпожарната заштита; 
– надзорот над вршењето на работите од надлежност на Општината; 
– стапката на данокот на имот што ја пропишува општината; 
– надоместокот за уредување на градежно земјиште. 
 
Принципи за комуникација со јавноста  
 

• Комуникацијата на Општина Кочани со јавноста е составен дел од сите 
активности на Општината; 

• Процесот на комуникација е јасен и разбирлив; 
• Комуникацијата е навремена; 
• Комуникацијата е отворена, чесна и искрена; 
• Информациите се вистинити и достапни до сите;  
• Комуникацијата е двонасочна меѓу Општината и сите целни групи. 

 
 

Цели на програмата 
 
Општа цел: 
 
Одржување редовна и навремена комуникација со јавноста за подобрување на 
информираноста за работењето на Општината и за сите други прашања од интерес на 
локалната заедница. 
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Специфични цели: 
 

1. Зголемување на задоволството на граѓаните од работењето на Општината; 
2. Поголема вклученост на граѓаните во активностите од заеднички интерес и 

во процесот на донесување одлуки во насока на градење имиџ на отворена 
општина; 

3. Обезбедување комуникација и распространување на информациите за 
посебни целни групи; 

4. Подобрување на системот на внатрешна комуникација и информираност; 
5. Подобрување на квалитетот на комуникациските капацитети на Општината. 

 
 
Активности 
 
 
За остварување на специфичната цел 1: Зголемување на задоволството на граѓаните од 
работењето на Општината, се следниве активности: 

 
1. Редовно и навремено информирање на граѓаните за работењето на 

Општината – (за тековни проекти, планови за нови проекти и политики, 
законски обврски на граѓаните, манифестации, законски измени, резултати 
од сработеното и др.) – подразбира систематизиран проток на информации 
до сите граѓани како корисници на услуги од локалната самоуправа како и 
на медиумите како моќни алатки за пренесување на информациите. 
Ваквото информирање се одвива непрекинато, во текот на целата година.  

 
2. Редовно собирање мислења и впечатоци од целните јавности и анализа на 

податоците со цел подобрување на услугите и работата на општинската 
администрација. 

 
За остварување на специфичната цел 2: Поголема вклученост на граѓаните во 
активностите од заеднички интерес и во процесот на донесување одлуки во насока на 
градење углед на отворена општина, ќе се преземат следниве активности: 

1. Поттикнување на граѓаните за учество во креирањето на буџетот – значи 
навремено информирање заради вклучување на јавноста во процесите на 
одлучување. Информациите се подеднакво значајни за сите граѓани, 
невладините организации, месните и урбаните заедници, бизнис-секторот, а се 
пласираат во фази, според календарот за буџетирање на општините. 

 
2. Поттикнување на поголема вклученост на граѓаните во донесување на 

стратешки документи – ваквата активност дава простор за демократизација, 
чувство на граѓаните дека се активен сегмент во општествените процеси со 
право и можност да влијаат при создавањето на суштинските документи, 
програми, планови, одлуки. Информациите во форма на повици ќе бидат 
упатувани пред процесите на креирање. 

  
 

3. Поттикнување на поголемо учество на граѓаните на манифестациите од 
заеднички интерес – комуницирањето со повеќе целни групи ќе се одвива преку 
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кампањи за манифестациите кои временски треба да започнат 30-ина дена пред 
почетокот на манифестациите. 

 
За остварување на специфичната цел 3: Обезбедување комуникација и 
распространување на информациите по мера на посебните целни групи, ќе се преземат 
следниве активности: 

 
1. Општината секогаш ќе ги зема предвид спецификите на секоја од целните 

јавности: навиките на информирање, јазикот и начинот на обраќање, потребите 
и интересите, возрасните и родовите разлики и сл.; 
 

2. Подигање на свеста и информирање на граѓаните (жените и мажите) за 
обврските кон Општината;  
 

3. Зголемување на опсегот и квалитетот на информирање на граѓаните 
(жените/девојчињата, мажите/момчињата) за општинските активности и 
надлежности; 
 

4. Одржување информативни средби со посебни целни групи (мажи, жени, деца, 
младинци, пензионери) заради идентификување на потребите во врска со 
прашања од јавен интерес од локално значење. 

За остварување на специфичната цел 4: Подобрување на системот на внатрешна 
комуникација и информираност, ќе се преземат следниве активности: 

1. Редовно информирање на внатрешната јавност за случувањата во Општината. 
Комуницирањето внатре, во единицата на локалната самоуправа, по 
хоризонтала и по вертикала ќе биде секојдневно, по одредени или пропишани 
постапки и процедури, а во најголема мера со помош на електронски алатки или 
директна комуникација.  

 
За остварување на специфичната цел 5: Подобрување на квалитетот на 
комуникациските капацитети на Општината, ќе се преземат следниве активности: 
 

1. Подигање на капацитетот за комуницирање; Општината ги сервисира 
информациите, ги прави јавни и одржува редовна комуникација. За таа цел е 
потребна стручна администрација, вешта во комуницирањето, заради што е 
потребно континуирано јакнење на капацитетите за совладување и 
надградување на вештините во комуницирање со граѓаните, посебните целни 
групи и со медиумите. 
 

2. Унапредување и следење на квалитетот на средствата за комуникација. 
 
 

Целни групи 
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1. Граѓаните на општина Кочани; 2. Урбани и месни заедници; 3. Медиуми (локални, 
регионални и национални); 4. Граѓански организации/здруженија; 5. Бизнис-заедница; 
6. Општинска администрација; 7. Земјоделци; 8. Потенцијални инвеститори; 9. 
Туристички организации; 10. Невработени; 11. Граѓански сектор; 12. Млади (студенти 
и ученици); 13. Културни работници  и уметници; 14. Спортски работници, спортисти, 
спортски и рекреативни клубови и здруженија; 15. Донатори; 16. Маргинализирани 
групи; 17. Институции; 18. Пошироката јавност и други групи определени според 
потребите за комуникација. 
 
Канали и алатки за комуникација 
 
1. Традиционални и нови медиуми 
 
Со цел да оствари редовна и непречена комуникација, Општина Кочани во 2022 
година, ќе ги користи новите, современи електронски средства за информирање, како 
моќни и поекономични алатки за пренесување на информациите, согласно законските 
прописи: веб-страница на Општина Кочани (kocani.gov.mk), страници и профили на 
социјалните мрежи, како и дигиталната платформа за интерактивна комуникација 
„мЗаедница“. 
 
Со оглед на разновидноста на целните групи, Општина Кочани ќе ги користи и 
традиционалните канали за комуникација: локалните, регионалните и националните 
медиуми, односно медиумите што ја покриваат територијата на целата држава 
(телевизии и радиостаници со национална концесија, дневни весници, магазини и др.), 
информативни портали, социјални мрежи и др.  
 
Предноста на современиот начин на комуникација е комбинирањето на новите и на 
традиционалните медиуми и можноста информациите од класичните да бидат 
пренесени до јавноста и преку интернет-каналите. 
 
2. Алатки за комуникација: 

– прес-конференции, изјави, соопштенија, интервјуа и гостувања во емисии, 
посети на новинари, брифинзи за новинари, огласување, преноси во живо и снимки од 
седниците на Советот на Општина Кочани; 

– печатени материјали: отчет, публикации, извештаи, летоци, брошури, плакати 
– е-пошта или е-известувања, е-изданија. 

3. Други канали: огласна табла, сандаче за поплаки, пофалби и предлози, промотивни 
материјали. 

4. Директни контакти: приемен ден за граѓаните кај градоначалникот; средби и 
состаноци со градоначалникот; средби и состаноци со служби од општинската 
администрација, јавни расправи, собири (преку месните и урбаните заедници), дебати, 
настани, свечености. 
 
За внатрешната комуникација во Општина Кочани  ќе се користи: 

1. Непосредна/директна комуникација:  колегиуми,  состаноци на ниво на сектори 
и одделенија, состаноци меѓу сектори и одделенија, состаноци ’еден на еден‘, 
друштвени собири (забави, прослави, награди и признанија и сл.), состаноци на 
сите вработени. 
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2. Писмена комуникација: општинско гласило, огласна табла. 
3. ИТ-комуникација: е-пошта; внатрешна електронска мрежа (интранет). 

 
 
Финансиски извори и ресурси за спроведување на Програмата   
 
За спроведување на Програмата ќе се искористат расположливите човечки и технички 
ресурси од општинската администрација: стручните служби во делот на 
комуникацијата и службите со задачи за веб-администрирање и техничка поддршка во 
комуникацијата и раководните служби.  
 
 
 
  Активности,  оперативни и технички трошоци Трошоци / ден. 
1. Огласи и јавни повици во национални печатени гласила, 

во печатени гласила избрани по јавен повик, во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 

1 100 000 (А0+Е0) 

2.  Комуникациски активности и технички помагала      66.000  
Вкупно:  1.166.000 ден. 

 
II 
 

 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

 
 

Бр.09- 3129/1                                                       Претседател 
29.12.2020 година                                на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и                                                           Лазо Митев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
II

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-3129/1
29.12.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев
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Врз основа на членот 40 став 1 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020),  Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 29.12. 2021 година, донесе  
 

 ПРОГРАМА 
за изработка на урбанистички планови и урбанистички проекти на подрачјето на 

Општина Кочани за 2022 година 
 
I 

 
I. ВОВЕД 

 
 Урбанистичкото планирање е континуиран процес кој се обезбедува со 
изработување, донесување и спроведување на урбанистички планови и урбанистички 
проекти, со цел да се обезбеди рамномерен просторен развој, рационално уредување и 
користење на просторот, создавање и унапредување на условите за хумано живеење и 
работа на граѓаните, надминување на урбаните бариери, одржлив просторен развој, 
унапредување на животната средина и природата, заштита на недвижното културно 
наследство.  
 Согледувајки ги насоките за развој на општината, и потребите на правни и 
физички лица,  а со цел овозможување на градби и комплекси на подрачјето на Општина 
Кочани согласно законската регулатива, се изработува годишна  програма за изработка 
на урбанистички планови и урбанистички проекти. 
 
 
 
  
 

II.  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО  
 
     Урбанистички план за вон населено место е урбанистички план  кој се донесува за 
групи на градби и комплекси, поголеми градби или инфраструктурни градби од локално 
значење, кои се наоѓаат вон од населено место, односно кои не се опфатени со генерален 
урбанистички план, ниту со урбанистички план за село. 

Во Програмата дополнително можат да се вградат локалитети за  изработка на 
урбанистички планови  вон населено место према програмските барања на општината, и 
локалитети на кои ќе можат да бидат реализирани барања на заинтересирани  физички и 
правни лица, прифатливи за општината.      
  Со овој план се уредува намената и начинот на користење на просторот, како и 
условите за градење на комплекси и градби вон од градовите и селата. 
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III. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО 
 

Урбанистички план за село е урбанистички план кој се донесува за подрачје на 
населено место  – село, утврдено со закон. 

Во Програмата дополнително ќе се вградат села  за  изработка на урбанистички 
планови за село согласно новонастанатите потреби на општината. 

 
 

III. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА СЕЛО 
 

1. 
 
 

 
Урбанистички план за  

село Прибачево, Мојанци, 
Грдовци, Горни Подлог, 
Долни Подлог, Оризари, 

Тркање, Бели – разработка 
по блокови 

 
Површината е во зависност 

од блоковите кои ќе се 
изработуваат  и нивната 

површина 

 
 

 
Буџет на Општина 

 

 
 

 
IV. ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАД КОЧАНИ 

 
Детален урбанистички план е урбанистички план кој се донесува за плански опфат за кој 

е донесен Генерален урбанистички план. 
 

Деталните урбанистички планови ќе се изработуваат за градски четврти      
дефинирани со ГУП за град Кочани. 

 
 

 
В./ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
1. 
 

 
Детален урбанистички 

план за  ГЧ 1 

 
31,35 ха 

 
Буџет на Општина 

 
 
2 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 2  

 
87,20 ха 

 
Буџет на Општина 

 
3 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 3 

 
74,60 ха 

 
Буџет на Општина 

 
4 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 4 

 
46,80 ха 

 
Буџет на Општина 

 
6 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 8 

 
41,38 ха 

 
Буџет на Општина 

 
7 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ10 

 
21,09 ха 

 
Буџет на Општина 

 
8 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 11 

 
35,95 ха 

 
Буџет на Општина 

 
 9 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 12  

 
49,86 ха 

 
Буџет на Општина 
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10 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 15 

 
45,24 ха 

 
Буџет на Општина 

 
11 

Детален урбанистички 
план за  ГЧ 18 

 
22,33 ха 

 
Буџет на Општина 

 
         V. ИЗМЕНА НА ГУП ЗА ГРАД КОЧАНИ 
 

        
 

V. Измена на ГУП за град Кочани 
 

1. 
 

 
Измена на ГУП за град Кочани  

 
Буџет на Општина 

 
 

  
    VI. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ  
 
    Урбанистички проект е планско – проектна документација што се изработува врз 
основа на урбанистички планови и служи за нивна разработка и спроведување. 
 

     
 

VI. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ 
 

1. 
 

 
Урбанистички проект за парцелирано земјиште 
 

 
     
 
 
 
       
      
 
 
 

Буџет на Општина 
и физички и правни лица 

 
     
 

 
2.      

 
Урбанистички проект за градежно земјиште за општа 
употреба 

 
3.      

 
Урбанистички проект за инфраструктура      
3.1 Урбанистички проект за инфраструктура за мост 
на Кочанска река за поврзување на улиците „Лазар 
Андонов“ и „Мирка Гинова“ 
             

4.  
Урбанистички проект за разработка на градежни или 
катастарски парцели 

 
5.    

 
Урбанистички проект за разработка на урбанистички 
план за село 

 
6. 

 
Урбанистички проект за вон населени места и вон 
опфат на урбанистички  план 
6.1 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за пристапен пат во Пониква, Општина Кочани 

 
7.  

 
Урбанистички проект со план за парцелација 
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VII. ПЛАНОВИ ВО ПОСТАПКА 
 

Започнатите урбанистички планови се дадени табеларно  по вид на 
урбанистичка документација 

 
 

УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАНОВИ  ЗА СЕЛА 
 

 
1 
 

 
          Урбанистички план за село Бели 

 
донација 

 
2 
 

 
Урбанистички план за село Оризари 

 

 
донација 

3 Изменување и дополнување на Урбанистички 
план за село Тркање, со разработка на блок 17, 
КО Тркање, Општина Кочани 

 
самофинансирање 

 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 
 

 
 
1 

УПВНМ за викенд населба и хотелско 
угостителски објекти КО Лешки и КО  

Пашаџиково, Општина  Кочани  

 
 

Буџет на Oпштина 
 

 
2 

УПВНМ за хотелски комплекс, спорт и 
рекреација КО Полаки, Општина Кочани 

 

 
Буџет на Oпштина 

 
 
3 

УПВНМ за изменување и дополнување на 
УПВНМ за Стопански комплекс за откуп, 

примарна и финална обработка на земјоделски 
прозиводи, локалитет м.в „Ќерамидница“ КО 

Кочани, за Блок 1, Општина Кочани 

 
 
          самофинансирање 
 

4 УПВНМ со намена Е1.13 површински соларни 
и фотоволтаични електрани во м.в. Страна КО 
Тркање и пристапен пат низ м.в. Средни Рид 

КО Тркање и низ м.в. Сламарник и 
м.в.Чифлико КО Бели, Општина Кочани 

 
 

Буџет на Oпштина 
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ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

  ДУП за Градска четврт  17 
 

 

 
 
 

Буџет на Општина 
П= 46,43 ха 

 

 
 
 
 

2 

 
 
 

  
   ДУП за Градска четврт 6 

 

 
 
 

Буџет на Општина 
П= 121,35 ха 

 

 
 
 
 

3 

 
 
 
 

ДУП  за Градска четврт 5 

 

 

 
 
 

Буџет на Општина 
П=81,32 ха 

 

 
 

4 

 
 

ДУП за Градска четврт 14 

 

 
 

Буџет на општина 
П=40,21 

 

 
 
 

5 
 
 
 

Изменување и дополнување 
на блок 6,блок 8  и блок 9 од 
ДУП за град Кочани УЕ 10 

зона лесна индустрија и мало 
стопанство 

 

 

 
 

Буџет на Општина 
 

 
6 

Измена и дополна на блок 7 
од измена и дополна на ДУП 

за град Кочани локалитет 
Прокарка 

 

 
Буџет на Општина 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ 
 

1. 
 

 
Урбанистички проект за инфраструктура   
1.1УПИ за изградба на препумпна станица, цевковод и 
сигнален кабел за дел од системот „висока зона на 
притисок на град Кочани“    

 
     
 
КЈП Водовод 
 
       
      
 
 
 

 
   
 

 
2.      

 
Урбанистички проект за вон населени места и вон опфат 
на урбанистички  план 
2.1 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за примарна и секундарна канализациона мрежа за 
дел од село Тркање и колектор за поврзување на главен 
колекторски ситем за отпадни води за град Кочани (дел 
– југ)  

СЕКО 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
7 

 
 
 

ДУП за  Градска четврт 13 

 

 
 

Буџет на Општина 
          П= 69,12 ха 
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II

      Изработката на урбанистичките 
планови од програмата  се финансираат  од 
буџетот на општината  и од заинтересирани 
правни и физички лица чиишто програмски 
барања  и  подрачја на интерес се  прифатливи  
за   општината.
 Реализацијата на плановите од 
Програмата ќе зависи од обезбедените 
финансиски средства  од страна на 
општината  и од заинтересираните  правни 
и физички лица.
 Средствата за изработка на 
урбанистички планови  за 2022 год. 
изнесуваат  1.500.000,00 денари и 551.000,00 
денари за урбанистички планови за село 
(трансфер према источно плански регион).
 Програмата може да се дополнува 
согласно планираните активности и 
настанатите потреби, како и позитивно 
одговорените барања на заинтересирани 
физички и прaвни лица.
    
  

III

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-3130/1    
29.12.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев
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 Врз основа на членот 19 став 1 
точка 2 од Законот за управување со 
отпад („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 68/2004; 71/2004; 107/2007; 
102/2008; 143/2008; 124/2010; 51/2011; 
123/2012; 147/2013; 163/2013; 51/2015; 
146/2015; 156/2015, 192/2015, 39/2016 и 
63/2016) Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 29.12.2021 година, 
донесе

     
ПРОГРАМА

 за управување со отпад на подрачјето на 
Oпштина Кочани за 2022 година

I
I . ВОВЕД

 Согласно донесените и усвоени 
подзаконски акти кои произлегуваат од 
Законот за управување со отпад и Законот за 
животна средина и Стратегијата  и Планот 
за управување со отпад на Република 
Македонија, Програмата за управување 
со отпад донесена од Министерство за 
животна средина и просторно планирање, 
како и Планот за управување со отпад 
на Oпштина Кочани, ја предлагаме ова 
едногодишна Програма за управување со 
отпад на територија на општина Кочани.
 Целта на оваа програма е 
унапредување и заштита на животната 
средина, намалување на количината 
на создадениот отпад, негов адекватен 
третман, зголемување на ефикасноста и 
намалување на трошоците за собирање 
на отпад, воведување нови технологии во 
управувањето со отпад и негов третман 
преку искористување на отпадот како 
секундарна сировина и енергетско гориво, 
подигнување на јавната свест, евиденцијата 
и мониторингот, а сѐ со цел намалување и 

елиминирање на штетното влијание врз 
животната средина.

II .     ОПШТ ДЕЛ

Со Програмата се опфатени урбанизираните 
делови на град Кочани каде се обезбедени 
основните инфраструктурни претпоставки 
и можности за вршење на оваа комунална 
дејност од поширок јавен интерес.
 Димензионирањето и нивото на 
услугата како и динамиката претставуваат 
заокружена целина со почитување на 
урбаните, социјалните и културните 
навики на живеење. Освен во град Кочани 
услугата се обавува и во руралните делови 
на општината (с. Мојанци, с. Горни Подлог, 
с. Долни Подлог , с. Грдовци, с. Тркање и с. 
Прибачево),  со што е опфатено 93,5% од 
населението на општина Кочани (извор 
попис 2004 г. каде општина Кочани има 
38.092 жители, а опслужени се 35.600 
жители).
 Во зависност од бројот и видот 
на садовите за времено одлагање на 
комуналниот отпад, како и почитувајќи ги 
горе наведените навики и потреби, утврдена 
е динамиката на собирање и транспортирање 
на отпадот што е исклучиво во интерес на 
задоволување на потребите на корисниците 
на услугите.
 При постапувањето со комуналниот 
и другите видови неопасен отпад, се 
раководи според следните начела

- Начело на претпазливост;
- Начело на блискост;
- Начело на универзалност на услугите;
- Начело „загадувачот плаќа“;
- Начело на одговорност на 
произведувачот,

кои се во согласност со  законот за 
управување со отпад како и стратегијата и 
плановите за управување со отпад.
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III.  ПОСТОЈНО НИВО НА ОТПАД И 
ТЕХНИЧКА ОПРЕМЕНОСТ

 Единствен правен субјект кој врши 
собирање, транспорт и депонирање на 
неопасен комунален отпад во Општина 
Кочани е КЈП „Водовод“ - Кочани.
 Врз основа на евиденцијата која се 
води во КЈП „Водовод“ - Кочани во 2021 
година вкупно е собран, транспортиран и 
депониран 56.410м3 отпад од домаќинството 
и стопанството.
На територијата на Општина Кочани имаме 
распоредено 184 контејнери од 1,1м3, 95 
контејнери од 5м3 и околу 10.600 канти 
(стандардни и импровизирани) за отпад од 
домаќинствата
   КЈП „Водовод“ - Кочани располага 
со вкупно 4 возила со механизми за утовар 
на канти и контејнери од 1,1м3, 1 возилo за 
рачен утовар на смет, 1 возилo за утовар и 
транспорт на контејнери од 5 м3 и 1,1 м3 и 2 
трактори. За расчистување на диви депонии 
се на располагање една градежна машина и 
два камиони кипери.
Отпадот се депонира на градската депонија 
каде што на располагање има еден булдожер 
ТГ 100.
Градската депонија се третира со препарат 
на база на алги како превентива за заштита 
од пожари.

  IV.  СОБИРАЊЕ И ТРАНСПОРТИРАЊЕ 
НА КОМУНАЛЕН ОТПАД

 Програмата подразбира 
орзанизирано собирање и транспортирање 
на комуналниот отпад на подрачјето на 
Oпштина Кочани во рамките на законската 
регулатива што има директно влијание за 
зачувување на животната средина.
 Во Програмата се опфатени 
индивидуални корисници (домаќинства) и 
правни субјекти (установи, претпријатија, 
дуќани, угостителски и трговски објекти) 
кои локациски се наоѓаат во границите на 

Oпштина Кочани и кои комуналниот отпад 
го одлагаат во садови за времено сместување, 
контејнери од 1,1м3 и контејнери од 5м3.
 Транспортирањето на комуналниот 
отпад се врши со специјални возила за таа 
намена, прилагодени на поставените садови 
за негово времено одлагање.
Динамиката за собирање и транспортирање 
на комуналниот отпад од подрачјето на 
општината е во зависност од:
- густината на населеност;
- количество на комунален отпад;
- социјалните, културните особености 
и навики на граѓаните;
- инфраструктурата и сообраќајните  
услови;
- видот и бројот на садовите за смет.

 За функционално собирање и 
транспортирање на комуналниот отпад 
подрачјето на Oпштина Кочани е поделено 
на 11 реони од кои се собира сметот од 
контејнерите од 5м3, контејнерите од 1,1м3 и 
од индивидуалните садови за смет за што се 
врши ангажирање на потребниот број возни 
единици за собирање на комуналниот отпад, 
според претходно утврдената динамика.
 Динамиката за собирање на 
комуналниот отпад од индивидуалните 
куќи изнесува еднаш неделно.
 Динамиката за собирање на 
комуналниот отпад од контејнери од 1,1м3 
е во зависност од местото каде се поставени 
и интензитетот на полнење и се движи од 3 
пати дневно до еднаш неделно.
 Динамиката за собирање на 
комуналниот отпад од контејнери  од 5м3 се 
движи од секојдневно (на одредени локации 
во Централно градско подрачје), два пати 
неделно,еднаш неделно, или пак на повик од 
корисникот на услугата.
 Динамиката за собирање на смет од 
руралните делови на општината е еднаш на 
две недели. 
 
V. СЕЛЕКТИРАЊЕ И ТРЕТИРАЊЕ НА 

СЕКУНДАРНА СУРОВИНА



Службен гласник на Општина Кочани бр. 20/2021

 29 Декември 2021                                       Стр.84

 Селектирањето на употребливите 
состојки на комуналниот отпад на местото 
на неговото создавање значајно допринесува 
за квалитетот на урбаното живеење, 
намалување на вкупните количини на отпад, 
носи економско-финансиски бенефити 
и ја зголемува свеста и одговорноста на 
создавачите на отпад.
 Собирањето на ПЕТ амбалажа  го 
врши лиценцирано лице во сoгласност со 
законот за управување со отпад, овластено 
со одлука на локална самоуправа на град 
Кочани. 

VI.    ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ

 Исполнувањето на целите од 
Стратегијата и плановите за управување 
со отпад е долготраен процес и мора да се 
оди чекор по чекор. Во таа насока сметаме 
дека со подобрување на ефикасноста за 
собирање на отпад би биле чекор поблиску 
до стратешките цели. 
 Ќе продолжиме со медиумска 
кампања да ја подигнеме свеста на 
граѓаните за важноста на секој поединец 
за негов придонес во целокупната слика на 
општината од овој аспект, како и потребата 
на замена на нестандардните садови за 
отпад со стандардни садови за отпад од 
домаќинствата.

II

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-3131/1    
29.12.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

 Врз основа на член 28 став 3 од 
Законот за заштита и благосостојба  на 
животните („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 149/2014, 149/2015, и 
53/2016)  Советот на Општина Кочани  на 
седницата одржана на 29.12.2021  година,  
донесе

ПРОГРАМА 
за контрола на популацијата на бездомни 
кучиња на територијата на Општина Кочани 

во 2022 година

I
I.ВОВЕД

 Со оваа програма се утврдуваат 
активностите  за третирање на бездомни 
кучиња –скитници, условите, органзацијата 
и обемот на извршувањето , како и начинот 
на финансирањето.
 За решавање на проблемот поврзан 
со зголеменото присуство на бездомни 
кучиња, односно за контрола на нивниот 
број, од страна на Светската здравствена 
организација за заштита на животните 
и позитивните законски прописи во 
Република Северна Македонија, единствено 
е можен хуманиот начин на третирање на 
овие животни.
 Хуманиот третман подразбира  
згрижување и заштита на животните, но 
и заштита на безбедноста и здравјето на 
граѓаните во општината.
            Поради тоа што сите општини се 
засегнати со решавањето на овој проблем, 
Општина Кочани ќе поднесе иницијатива за 
решавање на проблемот на регионално ниво 
преку Центар за развој на Источен плански 
регион.

II.ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 Општата цел на Програмата е 
определување на општи мерки и активности 
што треба да се превземат на територијата на 
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општината за ефикасна контрола и заштита 
на популацијата на бездомни кучиња, како 
и третман согласно прописите од областа на 
ветеринарното здравство и благосостојба на 
животните.

III.ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА

 Предмет на Програмата е 
определување на мерки и активности што 
треба да се превземат во 2022 година за 
ефикасна конрола и заштита на популацијата 
на бездомни кучиња.
 Активностите за хумано третирање 
на бездомни кучиња –скитници на 
територијата  на Општина Кочани ќе 
опфатат:
-заловување на животни
-нивен транспорт  до прифатилиште 
-прием и преглед од  доктор по ветеринарна 
медицина
 -лабараториско испитување на заразни 
болести согласно прописите од областа на 
ветеринарното законодавство, вклучувајки 
и испитување од болеста лајшманиоза
-ветеринарно медицински третман на 
кучињата – стерилизација/кастрирање
-пост оперативно сместување и нега
-вакцинација и дехелментација, 
-обележување со микрочип
-враќање на заловените кучиња на реонот  
на нивно заловување  или вдомување на 
кучињата
-еутаназија  на кучињата согласно прописите 
од областа на ветеринарното здравство
-едукација, подигнување на јавната свест кај 
населението

IV. ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ

 IV.1 Заловување, транспорт, 
идентификацја и евиденција
Залувување на кучиња спроведуваат 
обучени лица кои поседуваат легитимицаја, 
обезбедени со соодветна униформа и 
средства за лична заштита.
 Заловувањето се врши со следната 

опрема: возило, јамки-мрежи за заловување, 
пушка (сафари) за хемиско заловување 
на кучиња, корпи-кафези за транспорт, 
окулувратници и водилки. Транспорт 
се врши од место на заловување до 
прифатилиште.
 На лице место се врши теренска 
идентификација на посебни обрасци 
за евиденција и идентификација-секое 
заловено куче се евидентира, се заведуваат 
податоци за животното како раса, 
пол, старост, особени знаци, место  на 
заловување.

 IV.2 Престој во прифатилиште, 
ветеринарно-медицински третман и 
понатамошно  постапување со тетирани 
кучиња
 Заловените кучиња се 
транспортираат до  регистрирано 
прифатилиште со одобрување од Агенцијата 
за храна и ветеринарство на Република 
Северна Македонија.
 Кучињата се сместуваат во простории 
за прием во кои се врши набљудување на 
кучињата  од страна н доктор по ветеринарна  
медицина  кој врши преглед  на заловените 
кучиња  и ги спроведува сите мерки согласно 
закон и одредува кои од заловените кучиња 
ги исполнуваат критериумите за еутаназија.
 Еутаназија се врши во согласност 
со важечките законски прописи и наредби, 
кога животното е заболено од заразна или 
паразитска болест која е пренослива на 
други животни или луѓето,  животното е 
заболено од други болести кај кои лежењето 
е долго и со несигурна прогноза, тешко 
повредени животни, животни кои видливо 
страдаат или стари изнемоштени животни, 
кога кучињата  претставуваат опасност кон 
луѓето или другите животни, кога кучињата 
поминале мимимум временски период 
потребен за можност за вдомување.

 Медицински третман на здрави 
кучиња се врши на следниот начин:
Сите клинички здрави животни се 
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транспортираат до Ветеринарно друштво 
кое е одобрено од Агенцијата за храна 
и ветеринарство  и кое има договор за 
ветеринарно-медицински третман на 
животните и прифатилиште. Сите животни 
кои по мислење на ветеринарен доктор 
ги исполнуваат условите за операција  се 
оперираат –стерилизираат,  се третираат 
пост оперативно  и по опоравување се 
враќаат назад во прифатилиште  каде се 
врши нивно редовно хранење и постојан 
надзор од страна на обучени лица.
 Прифатилиштето се одржува  
согласно санитарно-хигиенски прописи: 
редовно чистење на боксови, редовно 
вршење на  дезинфекција, дезинсекција , по 
потреба и дератизација на целиот простор. 
Изведувачот на прграмата е должен да 
склучи договор со овластен оператор 
за нештетно отстранување на лешеви и 
нус производи од животинско потекло, 
во специјално изградена гробна јама на 
соодветна комунална депонија , и собирање 
и транспортирање на фекалиите/отпадот 
од прифатилиштето, Непосредно при 
напуштање на прифатилиштето кучињата се 
вакцинираат против беснило и се третираат 
со средство против паразити.
Третираните кучиња се обележуваат со 
микроичип и се враќаат во реонот на 
заловување или се вдомуваат, а вдомените 
кучиња се регистрираат во ветеринарно 
информативниот систем. Приоритет се дава 
на вдомување на животните.

 IV.3 Едукација и подогнување на 
јавната  свест кај населението
Подигнување на јавата свест е клучна  за 
справување и хуман третман на кучињата 
скитници. Изведувачот на програмата е 
должен да обезбди комуникација со граѓани 
преку разни форми  на комуникација, да 
спроведува едукативни и промотивни 
активности за подигнување на јавната свест 
за постапување со бездомни кучиња,  да  
организира акции и настани за вдомување 
на кучиња.

 V.ОБЕМ НА АКТИВНОСТИ

 Се предвидува капацитетот на 
заловување и капацитетот на сместување  
во прифатилиште да ги исполнува условите 
за сместување на 13 бездомни кучиња/
месечно.

 VI. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ

 Активностите утврдени во табелата 
подолу ќе се финансираат  од буџетот на 
Општина Кочани, со средства од Програмата 
за  активностите на општина Кочани во 
областа на други комунални услуги (Ј8). 
Општина Кочани ќе изврши трансфер на 
средства на изведувачот на програмата.
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ред. 
Бр. 

Активност финнасирње Сума /ден. 

Заловување, транспорт , иденификација и евиденција 
1 Заловување на бездомни 

кучиња 
Буџет на Општина 

Кочани 
200.000,00 

2 Идентификациј и евиденција Буџет на Општина 
Кочани 

30.000,00 

3 Транспорт до прифатилиште Буџет на Општина 
Кочани 

16.000,00 

4 Микрочипување Буџет на Општина 
Кочани 

30.000,00 

5 Престој во прифатилиште Буџет на Општина 
Кочани 

35.000,00 

Медицински третман на кучињата 
6 вакцинација и 

дехелментизација 
Буџет на Општина 

Кочани 
30.000,00 

7 Стерилизација и кастрација Буџет на Општина 
Кочани 

75.000,00 

8 Пост оперативно сместување и 
нега 

Буџет на Општина 
Кочани 

30.000,00 

9 еутаназија Буџет на Општина 
Кочани 

27.000,00 

10 лашманиоза Буџет на Општина 
Кочани 

28.000,00 

11 Отстранување на лешеви и нус 
производи 

Буџет на Општина 
Кочани 

7.000,00 

12 Враќање во реон на заловување Буџет на Општина 
Кочани 

6.000,00 

13 Вдомување и чување на кучиња  Буџет на Општина 
Кочани 

40.000,00 

 Времено маркирање  6.000,00 
    

Подигнување на јавна свест 
1 Организирање на јавни настани 

и манисфестации за 
одгледување и вдомување на 

кучиња 

Буџет на Општина 
Кочани 

20.000,00 

2 Другу непредвидени трошоци Буџет на Општина 
Кочани 

20.000,00 

ВКУПНО 600.000,00 
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VII.ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА 

 Програмата ќе ја реализира КЈП 
„Водовод“ - Кочани,  со спроведување  на 
постапка за јавна набавка за извршување  на 
услугите  опфатени со оваа програма.
 Доколку на јавниот повик не се јави 
изведувач на програмата,  Општина Кочани 
се задолжува во рок од 15 дена, договорно да 
ангажира двајца лиценцирани заловувачи, 
како и фирми кои ќе извршат транспорт  
на заловените кучиња до институција во 
која ќе се изврши третирање на заловените 
кучиња скитници.

VIII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

 Надзор над извршувањето на 
Програмата врши комуналниот инспектор 
и одделението за комунални работи во 
Општина Кочани. 
Целокупната работа и активностите по 
програмата за решавање на проблемот со 
кучиња скитници на подрачјето на општина 
Кочани и на економскиот оператор за 
заловување и третирање на кучиња 
скитници е под надзор и на Агенцијата за 
храна и ветеринарство.
 За спроведените активности, 
изведувачот е должен да  изготвува квартални 
извештаи кои ќе бидат доставувани до 
Градоначалникот и до Советот на Општина 
Кочани за усвојување.
Програмата може да се менува и дополнува 
согласно потребите на Општина Кочани.

II
 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-3132/1    
29.12.2021 година

К о ч а н и

 
Претседател на Советот

на Општина Кочани,   
Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 29.12.2022 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
во врска со Програмата за контрола на 
популацијата на бездомни кучиња на 
територијата на Општина Кочани во 

2022година 

  
I

Советот на Општина Кочани покренува 
иницијатива до Источниот плански регион 
за регионално решавање на  проблемот со 
бездомните кучиња.

 II

Заклучокот  влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-3132/2    
29.12.2021 година

К о ч а н и

 
Претседател на Советот

на Општина Кочани,   
Лазо Митев
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 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 1 и точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
29.12. 2021 година, донесе 

П Р О Г Р А М А
за активностите на Општина Кочани во 
областа на заштитата на животната средина 

во 2022 година

I.СТРАТЕШКА ЦЕЛ

 Програмата на Општина Кочани за 
заштита на животната средина е насочена 
кон спроведување на активности за заштита 
на животната средина во надлежност на 
Локалната самоуправа, исполнување на 
барањата на македонското законодавство 
за животна средина, обезбедување на 
поквалитетни услови за живот на граѓаните 
и почиста животна средина во општината. 

ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА

   Општа цел на Програмата: 
-  да се обезбедат практични и 
финансиски изводливи решенија за 
приоритетните проблеми и активности во 
областа заштита на животната средина;
-  прифаќање на еколошката 
проблематика во останатите секторски 
програми во насока на одржлив развој на 
локалната заедница. 
Специфични цели на Програмата:
-Системска контрола на квалитетот на 
животната средина во општината;
-Донесување/спроведување на краткорочни 
мерки за заштита на амбиенталниот воздух 
при алармантни состојби
-Систематизирано спроведување и  
подобрување  на  постојниот систем за 
управување со отпадот во општината 

 
II.ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА

Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа на заштитата на 
животната средина во текот на 2022 година 
ќе бидат насочени кон:

 1.Контрола, анализа, следење и 
информирање за квалитетот на животната 
средина на територијата на општината 
согласно тековни потреби и барања и тоа 
на:контрола на квалитетот на амбиентниот 
воздух преку спроведување на целни мерења 
на поединечни стационарни извори и 
мерење на ПМ10 во амбиенталниот воздух; 
контрола на отпадните води ; влијание од 
бучава во животната средина;
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Табеларно е дадена спецификацијата на планираните мерења/анализи во 2022 година. 

                                                
     Анализа на квалитет во животната средина 

  
Ред
. 
бр. 

С  п  е  ц  и  ф  и  к  а  ц  и  ј  а ед. мера 

 
1. 

 
БУЧАВА во животната средина  

1.1 Мерење и анализа на ниво на бучава во животната средина 
предизвикана од производни и услужни дејности 
 

мерно место 

1.2 Мерење и анализа на ниво на бучава во животната средина  од 
станбени или деловни објекти 
 

мерно место 

2. ОТПАДНИ ВОДИ   
2.1 Ефлуент од постројки за преработка на млеко и млечни 

производи (општи показатели, биолошки показатели, органски 
показатели, аноргански показатели) 

земање и анализа 
по примерок 

2.2 Ефлуент од постројки за производство, преработка и 
конзервирање на месо и месни производи (општи показатели, 
биолошки показатели, органски показатели, аноргански 
показатели) 

земање и анализа 
по примерок 

2.3 Ефлуент од постројки за преработка и конзервирање на 
земјоделски производи (општи показатели, биолошки 
показатели, органски показатели, аноргански показатели) 

земање и анализа 
по примерок 

2.4 Ефлуент од постројки за површинска обработка на 
метали(општи показатели, биолошки показатели, органски 
показатели, аноргански показатели 

земање и анализа 
по примерок 

2.5 Ефлуент од постројки за производство и преработка на текстил 
(општи показатели, биолошки показатели, органски показатели, 
аноргански показатели) 
 

земање и анализа 
по примерок 

2.6 Ефлуент од постројки  од областа на печатарската/графичката 
дејност(општи показатели, биолошки показатели, органски 
показатели, аноргански показатели 

земање и анализа 
по примерок 

2.7 Ефлуент од други постројки неопфатени од ред.бр. 2.1 – 2.6 
(општи показатели, биолошки показатели, органски показатели, 
аноргански показатели) кој се испушта во површински води 

земање и анализа 
по примерок 

2.8 Ефлуент од други постројки неопфатени од ред.бр. 2.1 – 2.6 
(општи показатели, биолошки показатели, органски показатели, 
аноргански показатели) кој се испушта во канализационен 
систем 
 

земање и анализа 
по примерок 

 
3. 

 
ЕМИСИИ ОД ИСПУСТИ  
 

 

3.1 Основни физички параметри и загадувачки супстанции од 
ложишта на дрво, дрвени брикети и отпад од земјоделски 
култури СО ТОПЛИНСКА МОЌ НА ЛОЖИШТЕТО ОД 1 ДО 50 
MW (прашина, CO, NОx,SO2,чадни единици) 
 

мерно место 



Службен гласник на Општина Кочани бр. 20/2021

 29 Декември 2021                                       Стр.91

3 

3.2 Основни физички параметри и загадувачки супстанции од 
ложишта на течни горива СО ТОПЛИНСКА МОЌ НА 
ЛОЖИШТЕТО ОД 1 ДО 50 MW (прашина, CO, NОx, SO2,чадни 
единици)  

мерно место 

3.3 Основни физички параметри и загадувачки супстанции од 
ложишта СО ТОПЛИНСКА МОЌ НА ЛОЖИШТЕТО  до  1 MW 
(прашина, CO, NОx, SO2,чадни единици) 

мерно место 

 
4. 
 

ИМИСИИ НА ПРАШИНА ВО АМБИЕНТЕН ВОЗДУХ  

4.1 Суспендирани честички со големина до десет микрометри - 
PM10 мерно место 

 
 

 
2. Донесување/спроведување на краткорочни мерки за заштита на амбиенталниот воздух 

при алармантни состојби 
 (препораки од Влада на Р. С. Македонија) 

 
2.1. Предлог локални вонредни мерки за намалување на емисиите во ситуација на 
епизоди со високи концентрации на загадувачки супстанции.  
 (Конкретни мерки за  постапување при алармантни состојби) 

 
2.1.1. Сообраќај  

 
- поголемо ограничување на брзината на локалните и регионалните патишта;  

 
- ограничувања на сообраќајот врз основа на: тип на возило (пр. товарни возила, 
приватни возила); возила со парни или непарни регистарски таблички; емисии од 
возилата;  

 
- зони на ниски емисии;   

 
- бесплатен јавен превоз; 

 
- обезбедување паркинг за возила исклучени од сообраќај;  

 
- чистење на улиците и пешачките површини;  

 
- прскање на улиците во надлежност на Општината со калциум магнезиум ацетат. 

 
- доставата на стоки со возила да се извршува пред 7:30 или по 18 часот  

 
- градежните машини (багери, булдожери, виљушкари) да се пренесат до градилиштата 
до 7:30 часот.  

 
- активна имплементација и контрола на веќе воведениот сообраќаен режим за тешки 
товарни возила чија крајна дестинација не е  Кочани (да ја користат обиколницата). 
 
 
 
 
 

 



Службен гласник на Општина Кочани бр. 20/2021

 29 Декември 2021                                       Стр.92

2.1.2. Други мерки и препораки 

- ограничување емисии од стационарни 
извори; 

- зголемени инспекциски контроли на А и 
Б-ИСКЗ инсталации ; 

- зголемени инспекциски контроли на 
оџаците во домаќинствата, објектите и 
индустриските и занаетчиските постројќи; 

- зголемени инспекциски контроли на 
субјектите кои управуваат со отпадни гуми 
и отпадни масла; 

- термичка изолација на зградите, јавните и 
деловни објекти (енергетска ефикасност) 

- користење вода за намалување на прашината 
при градежни активности (прскање, миење 
гуми пред излез од градилиште итн.); 

-ограничување на градежните активности 
на  објектите во надлежност на општината;

-да се зголемат и спроведат вонредни 
инспекциски контроли на градилиштата;

- доброволно ограничување на горење дрва; 

- доброволно ограничување на греењето; 

- откажување/одложување на големи јавни 
собири, спортски настани и културни 
настани на отворено. 

2.1.3Препораки до граѓаните 

- возилата да не се користат без потреба; 

- повеќе лица да се возат во едно возило; 

- да се користи јавниот превоз; 

- за затоплување на домовите да не се 

користат отпадни материјали, прегорено 
машинско масло, лакирани и обоени 
отпадоци од дрво, стиропор, ПЕТ амбалажа, 
гуми и каков било синтетички материјал; 

- да се користи суво и чисто дрво без примеси 
од земја и од отпадоци;

- печките на дрво да се користат и одржуваат 
според упатствата на производителот; 

- редовно да се чистат оџаците.

3.1. Субвенционирање на домаќинствата за 
набавка на инвертер клими 
и печки на пелети

 Оваа мерка започна да се применува 
од 2019 година, истата продолжи и во 
наредните години. Бидејќи истата е 
со цел подобрување на квалитетот на 
амбиенталниот воздух во Општина Кочани 
преку намалување на загадувањето на 
воздухот од загревањето на домаќинствата 
и имајќи го во предвид големиот интерес 
на граѓаните/жители на Општина Кочани 
за користење на оваа мерка, општината 
и во наредната 2022 година ќе продолжи 
да ги субвенционира трошоците на  
домаќинствата за набавка на инвертер 
клими  и печки на пелети.

3.2. Субвенционирање на домаќинства за 
набавка на инвертер клими за затоплување 
Давањето субвенции за набавка на инвертер 
клими  создава услови за поголем број 
граѓани да се одлучат да инвестираат средства 
за нов начин на греење, со кој ќе се намали 
загадувањето на амбиенталниот воздух 
во општината. Со субвенционирањето на 
инвертер клими домаќинствата заштедуваат  
електрична енергија бидејќи  тие се многу 
поефикасни од стандардните клима уреди. 
Тие се направени од понапредна технологија 
која ја регулира брзината на работата на 
компресорот и токму поради тоа ја намалува 
потрошувачката на електричната енергија 
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што е посреден позитивен допринос 
кон животната средина. Намалената 
потрошувачка на електрична енергија не 
е единствена предност на инверторот во 
одност на стандардниот клима уред. Покрај 
тоа инверторот може да функционира на 
многу ниски температури односно до – 15 
степени што ги прави прилагодливи да 
се користат како грејно тело во текот на 
целата зима. Кај стандардните клима уреди 
минималната работна температура е до – 5 
степени, под таа температура климатизерите 
губат на своите перформанси и престануваат 
да работат.

3.3 Субвенционирање на граѓани за набавка 
на  печки на пелети
Давањето субвенции за набавка на печки 
на пелети  создава услови за поголем број 
граѓани да се одлучат да инвестираат 
средства за нов начин на греење, со кој 
ќе се намали загадувањето,односно  
потикнување за примена на почисто гориво 
и покавалитетни печки како и:
- промовирање на енергетската ефикасност 
преку користење на благодетите на дрвната 
биомаса-пелетите;
- потикнување на користење на домашната 
дрвна биомаса дома, наместо да се 
поттикнува извозот на истата;
- поттикнување на зголемување  на 
производството на пелети;
- заштита на животната средина и природата.

 Услови што треба да ги исполнува барателот 
на субвенција:

– да е жител на Општина Кочани;
-да нема добиено финансиски средства 
за набавка на печка на пелети,односно 
инвертер клима од кој било извор во 
државата;

– до поднесување на барањето;
-да е корисник на печка на јаглен, дрва, 
нафта или мазут (за субвенционирање на 
печки на пелети);

да е корисник на стандардни клима 
уреди или други грејни тела на струја (за 
субвенционирање на инвертер клими);

– новата печка на пелети,односно инвертер 
клима да ја купи од денот на објавување 
до денот на завршување на Јавниот повик 
(30 календарски дена) и истата да биде 
инсталирана,односно вградена на адресата 
на живеење наведена во личната карта на 
барателот;

– станбениот објект да не е во фаза на градба;

– да има платено данок на имот за станбениот 
објект каде што е инсталирана печката на 
пелети,односно вградена инвертер климата, 
заклучно со 2019 година;

– само едно лице од домаќинство може да 
поднесе барање за добивање  субвенција;

-да не е корисник на слични субвенции од 
други државни институции;

 Субвенционирањето ќе се врши во рамките 
на планираните буџетски средства според 
принципот /критериум: „прв дојден, прв 
услужен“.

Постапката за субвенционирање за инвертер 
клими и печки на пелети ќе ја спроведе 
тричлена комисија со заменици,формирана 
од Градоначалникот на Општина 
Кочани,од вработените во општинската 
администрација.

Субвенционирањето на граѓаните жители на 
Општина Кочани во трошоците направени 
за печки на пелети и за инвертер клими 
ќе се изврши по спроведена постапка по 
распишан јавен повик.

Начин на пријавување на јавниот повик 
– документација што треба да ја достави 
барателот како доказ за исполнување на 
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горенаведените услови:

1. Барање за субвенција, 

2. фотокопија од важечка лична карта,како 
доказ дека е жител на Општина Кочани;

3.доказ дека е извршено купување печка 
на пелети,односно инвертер клима, и тоа 
оригинал фискална сметка или фактура и 
извод од деловна банка со датум во период 
од денот на објавување на јавниот повик до 
денот на завршување на јавниот повик;

4. фотокопија од трансакциска сметка;

5. потврда за платен данок на имот за 
станбениот објект каде што е инсталирана 
печката на пелети,односно вградена 
инвертер климата заклучно со 2020 
година(оригинал)

6.Изјава заверена на нотар со која барателот 
под полна материјална и кривична 
одговорност ќе потврди дека:
- до поднесување на барањето да бил 
корисник на  печка на јаглен, дрва, нафта 
или мазут(за субвенционирање на печка на 
пелети);
- до поднесување на барањето да бил 
корисник на стандарден клима уред 
или друго грејно тело на струја (за 
субвенционирање на инвертер клима);
- објектот во кој ќе се инсталира печката на 
пелети,односно ќе се вгради инвертер клима 
да не е во фаза на градба;
- во домаќинството да нема друг член што 
поднел барање за добивање субвенција;
-да не е корисник на слични субвенции од 
други државни институции.

3.4. Субвенционирање на  велосипеди 

Оваа мерка се планира со цел подобрување 
на квалитетот на амбиенталниот воздух  
во Општина Кочани преку намалување на 
загадувањето на воздухот од издувните 

гасови од возилата. Претходното ќе се 
постигне со замена на автомобилите со 
велосипеди и поголема застапеност на 
велосипедите во сообраќајот.

3.5. Субвенционирање на садови за отпад  за 
домаќинствата-индивидуално домување
Голем број на индивидуални домаќинства 
користат несоодветни садови за отпадот 
од   домаќинствата,истите се лесно кршливи 
(пластични канти) или доста габаритни /
тешки (импровизција од стари метални 
буриња и сл.). Воедно се создава еден „неред“, 
непријатна слика на тротоарите пред 
индивидуалните домувања/куќите, посебно 
во периодот кога се собира комуналниот 
смет од страна на вработените во јавното 
комунално претпријатие. Со реализација 
на оваа мерка ќе се отстранат наведените 
негативности.

4. Засадување на хибридни садници на 
територијата на Општина Кочани
Засадување на хибридни садници на 
територијата на Општина Кочани. Во дел од 
акциите ќе бидат вклучени здруженија на 
граѓани и невладини организации. Целта е 
збогатување со зелена маса како природен 
прочистувач на воздухот,природна звучна 
бариера, разубавување и подобар естетски/
пејсажен изглед на градот. Садниците ќе 
бидат обезбедени од страна на општина 
Кочани.

5. План за ревегетација

Со планот за ревегетација  се планира 
засадување на зеленило  на тротоарите 
и пешачката патека  која е во рамки на 
проектниот опфат на Проектот за регулација 
на  дел од Кочанска Река, (од последниот 
сообраќаен мост, северно до мостот пред 
м.в. Бавчалук), додека останатиот дел 
од зеленилото ќе се засадува надвор од 
кејските ѕидови, во пречник од 500 м од 
местото на пресеченото дрво,  на локациите  
предвидени со планот за ревегетација. 
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8 

 
 

 Проект 

Предвидени 
средства од 
Програмата за 
животна средина 
(мкд) 

 Заштита на животната средина и природа   

1 
 
Анализи на квалитет на животна средина 
 

 
    300.000,00 

2 
 
Субвенционирање на домаќинствата со инвертер 
клими и печки на пелети    

 
    1.600.000,00 
 

3 Субвениционирање на велосипеди      350.000,00 

4 Субвенционирање на садови за отпад за 
домаќинствата(индивидуално домување) 

     300.000,00 

5 Засадување на хибридни садници  
     500.000,00 

6 План за ревегетација на Кочанска река      725.400,00 
 Вкупно:    3.775.400,00ден.  

 
 
 
 

III. ФИНАНСИРАЊЕ 
 

Предвидените проектни активности во рамки на оваа Програма во вкупна вредност од 
3.775.400,00ден. ќе бидат финансирани од средствата на Буџетот на Општина Кочани за 2022 
година.   
 

IV.  
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавување  во „Службен гласник на 
Општина Кочани“. 
 
 

Бр.09-3133/1                               Претседател                                                             
29.12.2021 година                          на Советот на Општина Кочани,                                   

  К о ч а н и                 Лазо Митев                                                                
                 
      

 

III.ФИНАНСИРАЊЕ

 Предвидените проектни активности 
во рамки на оваа Програма во вкупна 
вредност од 3.775.400,00ден. ќе бидат 
финансирани од средствата на Буџетот на 
Општина Кочани за 2022 година.  

IV.
 
 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-3133/1    
29.12.2021 година

К о ч а н и

 
Претседател на Советот

на Општина Кочани,   
Лазо Митев

Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 29.12.2022 година, донесе 

                              З А К Л У Ч О К  
во врска со Програмата за  активностите на 
Општина Кочани во областа на заштитата 

на животната средина во 2022 година
 

            
I

Советот на Општина Кочани бара да се 
изготви и да се води регистар на дрвјата кои 
се наогаат на јавно прометните површини 
на подрачјето на општина Кочани (зелен 
катастар).

II

Заклучокот  влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.
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Бр.09-3133/2    
29.12.2021 година

К о ч а н и

 
Претседател на Советот

на Општина Кочани,   
Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 29.12.2021 година,  
донесе 

П Р О Г Р А М А
за информатичка и комуникациска 
технологија на Општина Кочани за 2022 

година

I
ВОВЕД

Овој документ претставува Програма за 
примена на информатички и комуникациски 
технологии (во понатамошниот текст: 
Програма за ИКТ) во Општина Кочани 
за 2022 година. Програмата за ИКТ дава 
преглед на тековната состојба во општината 
и стратешките цели кои се планирани 
и треба да се постигнат во 2022 година. 
Исто така, составен дел на овој документ 
е план за активности и финансирање кој 
содржи конкретни проекти. Нивната 
реализација придонесува кон исполнување 
на стратешките цели. 
Истовремено, Програмата за ИКТ 
ги дефинира неопходните насоки за 
воведување и развој на нови и унапредување 
на постоечките информатички и 
комуникациски технологии во општината, 
со цел да се зголеми ефикасноста на 

администрацијата и да се обезбедат евтини, 
брзи, квалитетни и навремени услуги за 
граѓаните.
Во подготовката на Програмата за ИКТ 
учествуваа сите релевантни чинители 
(Одделението за ИКТ и ГИС заедно со 
другите Сектори и Одделенија). Нивното 
учество и придонес обезбеди дефинирање 
на проекти кои ќе овозможат реализација 
на зацртаните насоки и ќе ја поедностават 
и забрзаат комуникацијата на релација 
локална власт – граѓани.

 ТЕКОВНА СОСТОЈБА
Историја на развој на општината во областа 

на ИКТ

 Со процесот на децентрализација и 
определбата за ефикасна и транспарентна 
општина, местото на ИКТ секојдневно 
добива сѐ поголема важност во работата на 
општината. Ова ја наметнува потребата од 
изработка на Програма посветена  на  ИКТ.
Погледнато хронолошки, во годините 
наназад, реализирани се низа значајни 
проекти од оваа област, во различни области 
на интерес.
 Во 2005 година, е изработена првата 
верзија на официјалниот интернет-портал 
на Општина Кочани, www.kocani.gov.
mk. На неа беа и сѐ уште се достапни сите 
информации поврзани со работата на 
општината.
Во периодот 2006-2007 година е реализиран 
проектот за воспоставување на доменска 
мрежна инфраструктура, обезбедување 
пристап до интернет и за првпат се 
имплементирани софтвери кои го 
покриваат тековното работење, во делот 
на електронската архива, географскиот 
информациски  систем,  системот  за  
администрирање со даноци и финансискиот 
менаџмент. Во овој временски период, за прв 
пат е отворена двонасочна комуникација со 
граѓаните.
 Веб-локацијата на општината е 



Службен гласник на Општина Кочани бр. 20/2021

 29 Декември 2021                                       Стр.97

надградена и направена е имплементација 
на веб-систем за управување со содржини 
(Content Management System - CMS), со што 
е овозможено навремено, брзо и редовно 
ажурирање на содржините, а зголемениот 
број посети на www.kocani.gov.mk е само 
нормална последица од имплементацијата 
на системот.
 Во 2013 година, во рамки на 
локалната градска библиотека „Искра“, 
општинските основни и средни училишта 
како и во градскиот парк и во центарот 
на населба Оризари, на иницијатива на 
Општина Кочани отворени се првите 
слободни пристапни точки за интернет. Во 
нив граѓаните имаат можност бесплатно да 
користат интернет преку своите мобилни 
уреди.
 Транспарентноста и ориентираноста 
кон граѓаните, во различни области на 
заедничкото живеење и работење, Општина 
Кочани ја покажа и преку два пилот- 
проекти во чии рамки  се имплементираше 
системот  за електронски јавни набавки и се 
отвори Граѓанскиот сервис центар. 
Во 2009 година, Граѓанскиот сервис 
центар стана модел на Европската унија 
за воспоставување на општински центри 
за услуги во Република Македонија. 
Воспоставен е систем за пријавување на 
проблеми од различни области преку веб- 
локацијата на општината.
Во 2019 година се изврши обнова на два 
стари сервери со два нови, квалитетни и 
лиценцирани Windows 2016 сервери.
Во 2020 година се изврши обнова на 
седум компјутери и три мултифункциски 
принтери.
 Во 2022-2023 се планира 
имплементација на проектот „Општините 
како двигатели за одржливиот развој – 
Дигитализација на општинските услуги 
во источен плански регион“ – финансиран 
од УНДП. Во рамки на проектот 11 
општини во Источниот Плански Регион 
ќе биде изработена заедничка Веб 
платформа сотавена од следниве модули: 

урбанизам, комунални услуги, животна 
средина, граѓанско учество, финансиска 
помош и инфо центар со цел електронско 
поднесување на потребните документи од 
страна на граѓаните.

Преглед на Програмата за ИКТ 
Визија, мисија, цели

 Основната улога на општината 
е да одговори на потребите на своите 
граѓани понудувајќи лесно достапни 
услуги препознатливи по својот квалитет, 
навременост и ниска цена на чинење. Услугите 
треба да бидат претставени на начин, место 
и време погодни за граѓаните. Ова не значи 
запоставување на традиционалните начини 
на комуникација, но преферира примена 
нови техники и технологии во секојдневното 
работење. Затоа Општина Кочани се гледа 
како: транспарентна водечка општина, 
која модерно и ефикасно ќе управува со 
вкупните ресурси користејќи современи 
информатичко комуникациски технологии 
со цел да излезе во пресрет на реалните 
потреби на граѓаните и бизнисот во секое 
време и на секое место. 
 Да се остане лидер во примената на 
ИКТ во Република Македонија и реално 
да се подигне степенот на отчетност и 
транспарентност преку примена на веб-
ориентирани сервиси кои ќе овозможат 
едноставни услуги и комплетни трансакции, 
е мисија на чие остварување ќе работат сите 
заинтересирани страни.
Врз основа на ова, може да се постават и 
програмските цели:
•	 Намалување	 на	 трошоците	 во	
работењето;
•	 Подобар	квалитет	на	услугите;
•	 Ограничување	 на	 можностите	 за	
корупција.

Делокруг, област

Програмата за ИКТ на Општина Кочани е во 
согласност со законските норми и прописи, 
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националните ИКТ стратегии и локалните 
развојни стратегии. Во Програмата за ИКТ 
искористено е стекнатото искуство на 
општината во областа на ИКТ. 
 Предуслови, ограничувања, закани
Движењето на пазарот на информатичките 
технологии  и електронските комуникации 
во државата и општата клима во државата 
во областа на ИКТ се многу важни фактори. 
Прифатливи цени за хардвер, софтвер и 
електронски комуникации се добра основа 
за реализација на проектите предвидени 
во оваа Програма за ИКТ. Поддршката на 
централната власт за развојот на ИКТ во 
целата држава, дефинирана како стратешка 
цел во националните ИКТ стратегии, 
позитивно ќе влијае на развојот на ИКТ на 
локално ниво.
 Со изготвувањето и прифаќањето 
на оваа Програма за ИКТ, јасно се 
изразува желбата и стратешка определба 
на раководните структури во општината 
(градоначалник, совет, раководители 
на сектори и одделенија) за нејзина 
реализација. При креирањето на буџетот на 
општината ќе се имаат предвид зацртаните 
проекти во Акцискиот план и ќе се 
обезбедат средства за нивна реализација. 
Процесот ќе биде транспарентен и 
инклузивен. Сите вработени во општината 
ќе бидат запознати со Програмата за ИКТ. 
Неопходна е соработка и координираност 
во спроведување на проектите од Акцискиот 
план.
 Вертикалната интегрираност на 
општинската администрација може да 
претставува значајна пречка за ефикасна 
реализација на проектите зацртани 
во Акцискиот план на оваа Програма 
за ИКТ. Исто така, заменувањето на 
традиционалниот начин на работа со нов 
преку воведувањето на нови технологии 
може да наиде на отпор кај вработените 
во општината и затоа треба да се работи 
на подигнување на нивната свест за 
придобивките од ИКТ. За имплементација 
на нови технологии неопходно е планирано 

и континуирано стекнување нови знаења и 
вештини преку реализацијата на планот за 
обука на вработените.
Улоги и одговорност
 ИКТ имаат допирни точки со сите 
сектори и одделенија во општината. Многу од 
проектите вклучуваат повеќе сектори. Исто 
така, во случаите кои опфаќаат внесување, 
чување и пристап до информации, вклучени 
се голем дел од вработените. Со цел успешно 
спроведување на проектите од Акцискиот 
план на Програмата за ИКТ за секој проект 
мора да се определат носители кои ќе бидат 
одговорни за нивното спроведување, како 
и други сектори / одделенија / вработени 
кои ќе бидат вклучени во реализацијата 
на одреден проект. Што се однесува до 
информациите, бидејќи голем дел од 
информациите не се од јавен карактер, 
мора внимателно да се следи внесувањето, 
чувањето и пристапот до информациите и 
да се определи одговорноста за евентуална 
злоупотреба или губење на податоците.
Комуникација и транспарентност
Комуникацијата и транспарентноста се 
многу важен елемент во работењето на 
секоја општина. Општина Кочани е отворена 
и транспарентна пред граѓаните и бизнис-
секторот. Овие два елементи значително 
ќе се унапредат преку искористувањето на 
придобивките што ги нудат ИКТ.
Проекти кои опфаќаат повеќе сектори и 
одделенија
Најголемиот дел од проектите бараат 
вклученост на повеќе сектори и одделенија, 
а резултатите од нив ќе ги користат 
поголемиот дел од вработените.

Управување со корисници

 Информациите за корисниците 
се користат од вработените во неколку 
сектори во општината. Управувањето 
со овие податоци е централизирано и 
синхронизирано. Затоа, општина Кочани 
воведува современ информациски систем 
за управување со корисници каде на едно 
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место ќе бидат достапни сите неопходни 
информации за корисникот преку личен 
контакт, телефон и електронска пошта.
Чување и заштита на податоци
 Информациите и податоците кои 
ги поседува Општина Кочани се средства 
кои се од особено значење за нејзината 
секојдневна работа и функционирање. Затоа 
податоците се чуваат и заштитатуваат според 
постоечките пропишани норми и стандарди. 
Како сопственик на информациите, 
Општина Кочани ги прифаќа обврските од 
Законот за заштита на личните податоци 
преку целосна имплементација на 
пропишаните организациски и технички 
мерки.

Управување со знаење

 Многу е важно информациите 
добиени на разни советувања, семинари, 
обуки да се споделуваат и разменуваат 
помеѓу вработените во општината. Сите 
материјали, информации, записници, 
посебни знаења и други информации 
стекнати од страна на вработените преку 
посети на обуки, семинари, работилници се 
интерно достапни.

Технологии
Мрежна инфраструктура

Вмрежување на објектите во кои е сместена 
општината

 За вмрежување на објектите во кои 
е сместена општината се користи жичано 
вмрежување (Local Area Network - LAN) 
и безжичано (Wireless LAN). Притоа, при 
набавката на активната мрежна опрема се 
води сметка истата да биде со можности 
за менаџирање и сегментирање на мрежата 
(Wide Area Network – WAN)..
 Хардверска опременост (клиенти и 
сервери)
Според стекнатите искуства од претходните 
години, стратешка определба на општина 
Кочани е да користи brand name компјутери 

од етаблирани светски произведувачи.   
За разлика од останатите, етаблираните 
произведувачи овозможуваат голема 
стабилност во работата на системите, 
должината на гаранцискиот и пост - 
гаранцискиот период, како и низа на 
други предностите кои значително 
ги намалуваат трошоците за тековно 
одржување на опремата. Друга стратешка 
определба во однос на користењето на 
хардверските уреди е континуираната 
замена на постоечката активна и пасивна 
опрема (печатари, скенери и фотокопири 
со мрежни мултифункциски уреди), со што 
се обезбедува унифицираност и долгорочна 
компактност на целокупниот ИТ систем, а се 
намалува потребата од набавка на потрошни 
материјали и одржување на многу различни 
типови на уреди. На овој начин се прави 
добра техничка основа за имплементирање 
на сложени софтверски решенија, нивна 
интеграција и контрола на пристап.
Софтверска опременост (клиентски и 
серверски апликации)
 Софтверските решенија кои ги 
поседува Општина Кочани и нивното 
користење се клучни за работата на 
општината. Во моментот на создавање на 
оваа Програма, носечката платформа е 
базирана на палетата на производи од Mi-
crosoft. Во општината има имплементирано 
софтвери кои се зависни од производи на 
други производители или други платформи 
и, долгорочно, оваа зависност ќе се намалува. 
На овој начин ќе се воспостави единствен 
интегриран систем кој би ги обединил сите 
постоечки апликации и бази на податоци, 
ќе овозможи ажурирање на податоци во 
реално време, електронски услуги насочени 
како кон администрацијата, бизнисот и 
граѓаните. Општина  Кочани,  за  секоја  нова 
имплементација на софтвер ќе бара детална 
документација за производот, гаранција, 
поддршка, депонирање на изворниот код и 
соодветна обука.
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Интернет

 Општината користи пакет за пристап 
до оптички интернет и сите вработени 
имаат пристап до интернет во секое 
време. Моменталната состојба во целост 
ги задоволува потребите на општината 
за  интернет пристап.  Надградбата 
во иднина ќе зависи од развојот на 
технологијата и потребите предизвикани 
од имплементацијата на новите решенија и 
услуги.

 Едношалтерски систем

 Вработените во предната 
канцеларија, задолжени за директен контакт 
со корисниците, мора да бидат во постојана 
комуникација со останатите вработени во 
општината, кои ги обработуваат податоците 
и ги обезбедуваат неопходните информации. 
Со цел успешно да функционира 
едношалтерскиот систем, комуникацијата 
и функционалноста на ИКТ системите мора 
да биде беспрекорна.
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Ресурси 

Вештини 

Најголемиот дел од вработените поседуваат задоволително ниво на ИКТ вештините и истите 

континуирано се подобруваат. Доколку се процени дека некои од вработени имаат потреба од 

подобрување на нивните ИКТ вештини, задолжително ќе се организира наменска обука. 

 

Обуки 

Со оглед на фактот дека воведувањето на нови софтверски апликации е континуиран процес, 

обуката на вработените за нивно ефикасно користење исто така станува континуиран процес. При 

обуките мошне е важно да се размисли за примена на моделот „обука за обучувачи“, т.е. да се обучат 

неколку главни корисници кои потоа ќе го пренесат своето знаење на останатите вработени. На тој 

начин се врши заштеда на средства, а обуките ќе бидат приспособени според потребите на 

вработените. 

Набавки/тендери 

При набавка на нова опрема општината задолжително го почитува законот за јавни набавки. Затоа 

е неопходно годишно планирање на активностите и врз основа на дефинираните активности се 

планираат и соодветните набавки. Подготовката на тендерските документации е квалитетно, со 

детални, јасни и недвосмислени технички спецификации во кои се дефинирани соодветни 

минимални услови за обезбедување со квалитет. 

Финансирање 

За реализација на набавките поврзани со ИКТ, Советот на Oпштина Кочани, преку програмата на 

одделението за ИКТ и ГИС проектира соодветен буџет. Оваа пракса треба да продолжи во иднина 

со дефиниран раст на буџетот за ИКТ пропорционален на растот на изворните приходи на 

општината.   

ПЛАН НА АКТИВНОСТИ И ВРЕМЕНСКА РАМКА 

Рб. Активност  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1 Набавка на ИКТ опрема, софтвер 
и систем за озвучување  

            

3 Набавка на потрошен ИКТ 
материјал – делови и тонери 
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4 Набавка на услуги од фиксната 
телефонија 

            

5 Инсталирање на ИКТ опремата             

6 Тековно одржување на ИКТ 
опремата и ИКТ мрежата 

            

7 Oбуки за вработените во општина 
за компјутерски вештини (според 
проценка на потребите) 

            

 

БУЏЕТ НА ИКТ АКТИВНОСТИ 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  
 Програмата за активностите на Општина Кочани во областа на ИКТ во 2022 година ќе ја 
имплементира Одделението за ИКТ и ГИС. Организацијата на програмата ќе се прилагодува според 
постапките за јавни набавки и потпишувањето на Договорите со избраните економски оператори.  

  II 

Рб.  Активност  ОПШТИНА    
КОЧАНИ  

(МКД) 

Надворешни 
фондови  

(МКД) 

Вкупно 

(МКД) 

1 EA Набавка на ИКТ опрема – компјутери, 
принтери и др.  

700.000  0 

 

700.000  

2 AO 
EO 

Набавка на потрошен ИКТ материјал – 
делови и тонери 

390.000 0 390.000 

3 EO Набавка на услуги од фиксната 
телефонија и интернет 

420.000 0 420.000 

4 EA Набавка на опрема за вработените во 
општина за дигитално следење и 
одржување состаноци и обуки (веб-
камери, микрофони, слушалки) 

10.000 0 10.000 

5 EA Набавка на софтвер (следење на 
предмети (надоградба) на 
едношалтерската апликација 

300.000 0 300.000 

6 ЕА Систем за озвучување и проектор во 
МКЦ 

510.000 0 510.000 

  ВКУПНО  2.330.000 0 2.330.000 
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ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

 Програмата за активностите на 
Општина Кочани во областа на ИКТ во 2022 
година ќе ја имплементира Одделението за 
ИКТ и ГИС. Организацијата на програмата 
ќе се прилагодува според постапките за јавни 
набавки и потпишувањето на Договорите со 
избраните економски оператори. 

II

  Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.  

Бр.09-3134/1     
29.12.2021 година

К о ч а н и

 
Претседател на Советот

на Општина Кочани,   
Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002),а во врска со член 22, став 1, точка 
3 од истиот Закон, Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 29.12. 2021 
година, донесе 

 П Р О Г Р А М А
за активностите на општина Кочани во 
областа на локалниот економски развој во 

2022 година
 

I

1.ОСНОВА

 Во 2022 година во областа на 

локалниот економски развој, Секторот за 
планирање и развој согласно надлежностите 
ќе продолжи со директна реализација на 
веќе започнатите проекти и со аплицирање 
на нови. Во текот на 2021 година активно се 
работеше на аплицирање на постоечките  
отворени повици како од Владата на РМ и 
надлежните министерства и институции, 
така и кон меѓународните отворени 
фондови и програми наменети за развој на 
општините.
 Реализацијата на Родово одговорнаta 
стратегија за одржлив развој на општина 
Кочани ќе биде приоритет, а имплементација 
на поголем број на проекти во насока на 
подобрување на понудата на Кочани како 
посакувана дестинација за туризам, развој 
на локалната економија преку подобрување 
на општите услови за развој, подобрување 
на инфраструктурата и подготовка на 
јавните објекти за подобра целовкупна 
искористеност се само дел од овие цели. 
Соработката со партнерите од државно ниво 
како и Делегацијата на ЕУ во Македонија, 
амбасадите и претставништвата на другите 
земји во Република Македонија и останатите 
донатори повторно ќе бидат на високо ниво 
со цел реализација на проекти од заеднички 
интерес на територијата на Општина 
Кочани.
 Во соработка со Секторот за 
урбанизам, заштита на животната средина 
и комунални работи, како и со Секторот 
за уредување и располагање со градежното 
земјиштеа и останатите одделенија 
релевантни за економскиот развој, Секторот 
за планирање и развој ќе се фокусира на 
подготовка на апликација и проектно-
техничка документација за проекти од 
домашните и меѓународните фондови. 
 Заради реализирање на визијата 
на Општина Кочани во која главна цел е 
подобрување на стандардот и квалитетот 
на живеење на граѓаните во општината, 
а бидејќи локалната самоуправа е  главен 
носител на локалниот економски развој 
таа е должна да даде значаен придонес кон 
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подобрување на економијата и социјалната 
состојба на нејзините граѓани.  Еден од 
начините за остварување на овие цели е 
преку добивање на средства со аплицирање 
на проекти  до домашни и меѓународни 
институции. 
 Во текот на 2021се реализирааа 
повеќе проект од кои позначајни се:

 Од Програмата за прекугранична 
соработка со Р.Бугарија завршен е проектот 
за реконструкција на Мултикултурниот 
центар, преку Центарот за развој на 
Источниот плански регион во партнерство 
со бугарската општина Гоце Делчев. 
 Преку Министерството за труд и 
социјална политика во завршна фаза е 
реализацијата на  проектот за изградба 
на новата детска градинка во месноста 
Драчевик,  а во процедура за одобрување 
е и проектот за изградба на домот за стари 
лица.
 Проектот „Планински велосипедски 
раj“ ( преку Проектот за локална и 
регионална конкурентност  кој опфаќа 
изградба на пешачко-велосипедски патеки 
и реконструкција на планинарскиот 
дом) е завршен. Се заврши и  проектот 
за асфалтирање на 11 улици во градот и 
населените места од кредитната линија од 
МСИП 2 Програмата, а со преостанатите 
средства ќе се реализира проектот 
„Изградба на улицата Јордан Зафиров 
(ул.546) и реконструкција на улицата  Роза 
Петрова од ул.554 до крстосување со ул. 
Ристо Симеонов (дел 1)“. Продолжува со 
реализација и проектот за изградба на 
браната Речани.

Завршени беа и следниве проекти: 

•	 Избраниот	 проект	 од	 форумските	
сесии преку УНДП за уредување на дворот 
во ОУ Малина Поп Иванова; 
•	 Јавни	работи	и	Општинско	корисна	
работа од УНДП;
•	 Рехабилитација	на	левиот	коловоз	од	

булеварот Тодосија Паунов;
•	 Проектот	 Мобилен	 сервис	 за	
домашна посета;
•	 Бетонирање	 на	 улици	 во	 ромското	
маало;
•	 Проектот	 за	 набавка	 на	 клупи	 и	
канти за отпадоци-донација од Амбасадата 
на НР Кина;
•	 Проектите	 одобрени	 од	 Владата	 на	
РСМ за намалување на аерозагадувањето.

Во тек на реализација се следниве проекти:
•	 Проектот	 од	 грантот	 од	 МСИП	 2	
Програмата - регулирање на дел од Кочанска 
река.
•	 Реконструкција	 на	 улиците	 Раде	
Кратовче и Гошо Викентиев  преку МТВ / 
Светска банка;
•	 Изградба	 на	 социјални	 објекти	 за	
дислокација на жителите од старата касарна;
•	 Проектот	 за	 набавка	 на	
противпожарна опрема-донација од 
Амбасадата на НР Кина;
•	 Реконструкција	 на	 улица	 „Роза	
Петрова“ од крстосување со улица „Ристо 
Симеонов“ до спој со улица „Страшо 
Ербапче-дел 2;
•	 Изградба	на	локален	пат		мв.Крушка	
- мв.Ајдар втор дел;
•	 Проектот	 „Збогатување	 на	
содржините за рекреација во Источен 
регион - Смарт и авантуристички паркови 
во општините Штип и Кочани“ преку 
ЦРИПР;
•	 Изградба	на	дел	од	потисен	цевковод	
од пумпна станица Грдовски орман до 
изливен базен на препумпна станица од 
водоводен сиситем на град Кочани од км 
0+000,00 до км 2+215.50;
•	 Регионалната	 програма	 за	 локална	
демократија во Западен Балкан 2; 
•	 Проектот	 „	 Подвижност“	 преку	
Црвениот крст;
•	 Набавка	 на	 противпожарно	 возило	
преку УНДП;
•	 Енергетска	 ефикасност	 во	 ООМУ	
Ристо Јуруков, ОУ Никола Карев, ПУ Грдовци 
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и ЈОУДГ Павлина Велјанова и Систем за 
ладење и греење во МКЦ преку Програмата 
за намалување на Аерозагадувањето.

А во текот на 2022 година се очекува да 
започнат со реализација и следниве проекти:
•	 Препумпна	 станица	 за	 дел	 од	
системот  Висока зона на притисок на град 
Кочани;
•	 Изградба	на	дом	за	стари	лица;
•	 Изградба	 на	 	 ул	 .„563“-	 Лесна	
индустрија.

 Одделението за локален економски 
развој поднесе апликации и до други 
меѓународни донатори, но бидејќи сеуште 
нема одговор за овие апликации, средствата 
за нивната реализација во 2022, доколку 
бидат одобрени ќе бидат предвидени со 
оваа програма во ставката за „меѓународни 
проекти“.
 Секторот за планирање и развој и оваа 
година активно учествуваше во работата на 
Центарот за развој на Источниот плански 
регион, како и на стратешките документи 
за локален, рурален и регионален развој 
како и на развојот на туризмот, бизнис и 
туристичката промоција на Кочани. 
 При реализацијата на оваа програма 
ќе се внимава предложените мерки / 
активности / цели / резултати да ги одразуваат 
потребите и на маргинализираните и 
ранливи групи, како и реално да  обезбеди 
еднакви можности за мажите и жените.

2. ПРИОРИТЕТНИ ПОТРЕБИ 

 Во 2022 година ќе се финализираат 
започнатите проекти и ќе се работи на 
подготовка на нови проекти за аплицирање 
пред домашни и меѓународни фондови 
остануваат приоритет.
 Претставување на општината на 
домашни и меѓународни саеми.
 Соработка со останатите партнери 
во аплицирањето на меѓународни проекти 

и активности со цел зголемување на 
средствата преку фондовите достапни за 
Општина Кочани.
 Поддршка на Центарот за развој 
на Источниот плански регион и учество 
во регионалниот развој преку подготовка 
на стратегии и програми за развој, 
како и поддршка на Локалната акциона 
група Брегалница и Организацијата на 
потрошувачи.
 Имплементација на мерки од областа 
на енергетската ефикасност согласно 
програмата за енергетска ефикасност.
 Подготовка и дизајн на нов 
промотивен материјал за привлекување 
на нови туристи и посетители на општина 
Кочани.
 Развој на капацитетите на 
вработените за привлекување на нови 
инвестиции како и подготовка на проектни 
апликации до повиците за финансирање и 
развој на ЕУ.
 Организирање на презентации и 
инфо денови за програми и повици за 
проекти.
 Изработка на неопходни стратешки 
документи и акциони планови за развојот 
на локалниот економски развој на Општина 
Кочани.

3. ОПИС НА ПРОГРАМАТА 

3.1Генерална цел на Програмата  

•	 Активна	имплементација	на	добиени	
и аплицирање на нови проекти од домашни 
и меѓународни фондови.
•	 Следење	 и	 имплементација	 на	
стратешките документи за развој на 
Општина Кочани.  
•	 Континуиран	развој	на	капацитетите	
на општината за привлекување инвестиции, 
зголемување на вработувањата преку развој 
и реализација на проекти, како и промоција 
на општината.
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 3.2Специфични цели на Програмата 

•	 Искористување	 на	 расположиви	
домашни и меѓународни фондови.
•	 Зајакнување	 на	 административните	
капацитети за стандарди, обуки и тренинзи 
за имплементација на проекти.
•	 Динамичен	 локален	 економски	
развој преку континуирано зајакнување на 
капацитетите за привлекување инврестиции 
и овозможување добра бизнис клима за 
развој на јавните приватни партнерства. 
•	 Континуирано	 подобрување	 на	
енергетската ефикасност.
•	 Зајакнување	 на	 капацитетите	
за бизнис и туристичка промоција на 
општината на домашен и меѓународен план. 
•	 Соработка	 и	 интегрирање	 на	
потенцијалите на НВО секторот, како и 
заедничка подготовка и аплицирање на 
проекти пред домашните и меѓународните 
фондови. 

 3.3Целни групи 

•	 Граѓани	на	општина	Кочани	(	18.792	
мажи и 18.774 жени)
•	 Бизнис	 заедница	 (	 1.320	 активни	
деловни субјекти)
•	 Домашни	и	 странски	инвеститори	 (	
зависи од структурата на инвеститорот)
•	 Невработени	лица	(	3.068	од	кои	40%	
жени)
•	 НВО	(	35%	мажи	и	65%	жени)
•	 Туристи	(	50%	мажи	и	50%	жени)
•	 Ученици	(	53%	машки	и	47%	женски)
•	 Културни	институции	(	32%	мажи	и	
68% жени)

 4. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

•	 Реализација	 на	 добиените	 проекти	
и поднесување на нови апликации за нови 
проекти.
•	 Интензивиран	 локален	 економски	
развој преку континуирано зајакнување на 
капацитетите за привлекување инвестиции. 

•	 Обучени	службеници	за	аплицирање	
и имплементација на проекти.
•	 Имплементирани	дел	од	препораките	
за енергетски мерки во јавните објекти во 
општината.
•	 Зајакната	 соработка	 со	 Центарот	 за	
Развој на Источниот плански регион.
•	 Зајакната	 соработка	 со	 проектните	
партнери и грант донатори.
•	 Зајакнати	 капацитети	 за	 промоција	
на Општината и привлекување инвестиции.
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5. БУЏЕТ НА АПЛИЦИРАНИ ПРОЕКТИ  
 

 
 
 
 

Рб.  Активност  ОПШТИНА       
КОЧАНИ 

(МКД) 

Надворешни 
фондови  
(МКД) 

Вкупно 
(МКД) 

1 ЈД Реализација на проектот „ Реконструкција на 
улица „Роза Петрова“ од крстосување со улица 
„Ристо Симеонов“ до спој со улица „Страшо 
Ербапче“ (дел 2)“ 

1.729.554 6.447.858 8.177.412 

2 ЈД Реализација на проектот  „Изградба на локален 
пат  мв.Крушка - мв.Ајдар втор дел“ 

5.303.306 3.000.000 8.303.306 

3 ГА Реализација на проектот за изградба на 
социјални објекти за дислокација на жителите 
од старата касарна 

0    16.000.000 16.000.000 

4 РА Реализација на проектот  од грантот од МСИП 
2 - регулирање на дел од Кочанска река 

0 2.900.000 2.900.000 

5 ЈГ Изградба на дел од потисен цевковод од 
пумпна станица Грдовски орман до изливен 
базен на препумпна станица од водоводен 
сиситем на град Кочани  

0 44.576.461 44.576.461 

6 ВА Набавка на противпожарно возило преку 
УНДП 

850.000 1.320.000 2.170.000 

7 ЈД Изградба на улицата Јордан Зафиров (ул.546) и 
реконструкција на улицата  Роза Петрова од 
ул.554 до крстосување со ул. Ристо Симеонов 
(дел 1) 

580.687 4.671.371 5.252.058 

8 ЈН Реализација на проектот „Збогатување на 
содржините за рекреација во Источен регион - 
Смарт и авантуристички паркови во 
општините Штип и Кочани“ (ЦРИПР) 

1.797.212 2.411.588 4.208.800 

9 ЈД Реконструкција на ООУ „Никола Карев“ 0 9.927.080 9.927.080 

10 ЈД Реконструкција на ООМУ „Ристо Јуруков“ 0 6.423.937 6.423.937 

11 ЈД Енергетска ефикасност во  ООМУ Ристо 
Јуруков, ООУ Никола Карев ПУ Грдовци и 
ЈОУДГ Павлина Велјанова   

0 2.079.728 2.079.728 

12 ЕА Систем за ладење и греење во МКЦ 0 2.971.046 2.971.046 

13 ЈГ Препумпна станица за дел од системот  Висока 
зона на притисок на град Кочани 

1.741.229 2.000.000 3.741.229 

14 ЈД Наше учество во проектот за  изградба на 
пристапен пат од с. Оризари до манастирот 
Добра Вода 

1.013.400 0 1.013.400 

  ВКУПНО  13.015.388 104.729.069 116.731.057 
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 6. БУЏЕТ ЗА АКТИВНОСТИ ОД ЛЕР 
  

 
7. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

 
 Програмата за активностите на Општина Кочани во областа на локалниот економски 
развој во 2022 година ќе ја имплементира Секторот за планирање и развој   во соработка со 
Секторот за урбанизам, заштита на животната средина и комунални работи, како и со 
Секторот за уредување и располагање со градежното земјиштеа и останатите одделенија 
релевантни за економскиот развој. Организацијата на програмата ќе се прилагодува на фазите 
на имплементација на веќе одобрените и евентуалната имплементација на нови проекти 
финансирани од домашни и меѓународни организации.  
 Во зависност од видот и методологијата на имплементација на проектите, од страна на 
Градоначалникот, Секретарот и надлежните раководители ќе бидат формирани проектни 
тимови. Врз основа на напред кажаното и во зависност од приливот на финансиски средства 
можни се измени и дополнувања на активностите предвидени во Програмата.  
 
   II 

 Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.   

 
 

Бр.09-3135/1                               Претседател                                                             
29.12.2021 година                          на Советот на Општина Кочани,                                   

  К о ч а н и                 Лазо Митев                                                                

Рб.  Активност  ОПШТИНА    
КОЧАНИ  

(МКД) 

Надворешни 
фондови  
(МКД) 

Вкупно 
(МКД) 

1 Г1 Финансиска поддршка на  Центарот за развој на 
Источниот Плански Регион  и Организација на 
потрошувачи  

450.000 0 450.000 

2 Г1 Финансиски средства за сместување на гости и 
учесници во манифестации 

100.000 0 100.000 

3 ЈД Консултантски услуги (изработка на елаборати, 
студии,  извештаи  и проектна документација) 

200.000 0 200.000 

4 Г1 Набавка на противпожарна опрема за ТППЕ  (од 
Амбасадата на НР Кина) 

0 300.000 300.000 

5 ЕА Набавка на мебел за дел од просториите во 
Мултикултурниот Центар 

600.000 0 600.000 

6 ЕА Набавка на мебел за планинарскиот дом на Пониква 1.000.000 0 1.000.000 

7 Е0, 
ЕА 

ISO стандардизација на општината 300.000 0 300.000 

8 Г1 Реализирање на проектите од Регионалната програма 
за локална демократија во Западен Балкан 2- ReLOaD2 
(средствата се префрлаат на сметка на УНДП) 

460.000 1.840.000 2.300.000 

9 ЕА Изградба на покрив над лифт во општинската зграда 150.000 0 150.000 

  ВКУПНО  3.260.000 2.140.000 5.400.000 

 

7. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

 Програмата за активностите на 
Општина Кочани во областа на локалниот 
економски развој во 2022 година ќе ја 
имплементира Секторот за планирање и 
развој   во соработка со Секторот за урбанизам, 
заштита на животната средина и комунални 
работи, како и со Секторот за уредување 
и располагање со градежното земјиштеа 
и останатите одделенија релевантни за 
економскиот развој. Организацијата на 
програмата ќе се прилагодува на фазите 
на имплементација на веќе одобрените 
и евентуалната имплементација на нови 
проекти финансирани од домашни и 
меѓународни организации. 
 Во зависност од видот и 
методологијата на имплементација на 
проектите, од страна на Градоначалникот, 
Секретарот и надлежните раководители ќе 
бидат формирани проектни тимови. Врз 
основа на напред кажаното и во зависност 

од приливот на финансиски средства можни 
се измени и дополнувања на активностите 
предвидени во Програмата. 

II
 Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.  

Бр.09-3135/1     
29.12.2021 година

К о ч а н и

 
Претседател на Советот

на Општина Кочани,   
Лазо Митев
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 Врз основа на членот 53 став 4 од 
Законот за Локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Oпштина Кочани на седницата 
одржана на 29.12.2021 година,  донесе

О Д Л У К А

 За избор на член на Советот на 
Општина Кочани кој ќе одлучува во случаи 
кога Градоначалникот на Општина Кочани 
треба да учествува во процес на одлучување 
за прашања во кои тој или неговиот брачен 
другар, деца или роднина до втор степен 
странична линија има финансиски или друг 
личен интерес

Член 1

 Тоше Михајлов - член на Советот 
на Општина Кочани, се избира од редот 
на членовите на Советот на Општина 
Кочани кој/а ќе одлучува во случаите кога 
Градоначалникот на Општина Кочани треба 
да учествува во процес на одлучување за 
прашања во кои тој или неговиот брачен 
другар, деца или роднина до втор степен 
странична линија има финансиски или друг 
личен интерес и ќе ги потпишува актите и 
прописите кои ќе произлезат од предметот 
на одлучување.

 Член 2

 Оваа одлука  влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-3137/1    
29.12.2021 година

К о ч а н и
 

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 
Законот за локална самоуправа(„Службен 
весник на Република Македонија.“ 
бр.5/2002) и член 23, став 8 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 61/2004, 96/2004, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/19,53/21,77/21 и 150/21 ) ,член 31 
од Законот за буџетите („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.64/05, 4/8, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 
167/16” и („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.151/21 ) ,член 93 
став 1 и 2 од Законот за административни 
службеници (“Службен весник на Република 
Македонија”бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 
05/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.275/19 
,14/20 и 215/21) Советот на Општина Кочани 
на 5-тата седница одржана на ден 29.12. 2021 
година, донесе

О  Д  Л  У  К  А
за извршување на Буџетот на Општина 

Кочани за 2022 година

        
Член 1

 Буџетот на Општина Кочани за 2022 
година (во понатамошниот текст Буџетот), 
се извршува според одредбите на оваа 
Одлука.

Член 2

 Буџетот на Општината се состои од: 
општ, посебен и развоен дел:
       - општиот дел ги содржи вкупните приходи 
и другите приливи и вкупните расходи и 
другите одливи на буџетот за фискалната 
година, како и глобални проекции на 
приходите, приливите, расходите и одливите 
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за наредните две години.
        - посебниот дел содржи план на 
одобрените средства на буџетските 
корисници по програми, потпрограми и 
ставки за фискалната година и
        - развојниот дел ги содржи плановите 
на програмите за развој на буџетските 
корисници по програми и потпрограми и 
среднорочните проекции на одобрените 
средства.
Планот на програмите за развој се ревидира 
секоја година.

Член 3

 Корисниците на средствата на 
Буџетот се должни утврдените средства 
во Буџетот да ги користат наменски, 
рационално и економично.
                                                            

Член 4

 Расходите утврдени со Буџетот се 
максимални износи над кои буџетските 
корисници не можат да превземаат обврски. 
 За да се преземат нови обврски, до 
Советот на Општината мора да се предложи 
нов извор на средства или да се предложи 
намалување на другите расходи во сразмерен 
износ.
             Одобрените средства со Буџетот на 
ниво на ставка во рамките на потпрограма и 
буџет, не можат да бидат намалени повеке од 
20% со прераспределба во тековната година, 
со исклучок за спроведување на налози за 
присилна наплата. 

Член 5

           Одобрените средства за плати, 
наемнини и надоместоци, на ниво на ставка 
во рамки на Буџет не може да се зголемат со 
прераспределби повеке од 10%.

  
Член 6

             За извршување  на Буџетот е одговорен 
Градоначалникот на Општината.

Член 7

 Општината за користење на 
средствата на Буџетот, доставува годишни и 
квартални финансиски планови по сметки, 
по програми и по расходни ставки. 
 Општината води евиденција 
на преземените обврски, која опфаќа 
пријавување, промена и поништување на 
пријавените превземени обврски, согласно 
со прописите за трезорско работење.
              За измените, проширувањата или 
пренамените во Буџетот на Општината, 
одлучува Советот на Општината.
 Советот на Општината на предлог 
на Градоначалникот ги донесува измените 
и дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 
ноември во тековната година.

Член 8

 Буџетските корисници, во услови 
кога во буџетот на самофинансирачки 
активности, буџет на заеми, буџетот 
на донации и/или буџетот на дотации, 
планираните приходи и други приливи не 
се реализираат односно се реализираат над 
планираниот износ, доставуваат барање 
за намалување/зголемување на планот на 
приходите и другите приливи и планот на 
одобрените средства во овие буџети, кои 
Градоначалникот ги доставува до Советот 
на Општината на одобрување.

Член 9

 Буџетските корисници по 
усвојувањето на Буџетот изготвуваат 
годишен финансиски план по квартали 
за користење на одобрените средства. 
Користењето на средствата во даден квартал 
буџетскиот корисник го извршува врз 
основа на финансискиот план по месеци.
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Член 10

 Исплатата на платите на вработените 
ќе се извршува во рамките на обезбедените 
средства во Буџетот и тоа: 
             - плата за избраните и именуваните 
лица во Општината се утврдува само за 
Градоначалникот и тоа според законски 
утврдените коефициенти и истиот изнесува 
3,20 а основицата изнесува 26.755денари ;
             - вредноста на бодот за платите 
на државните службеници се утврдува врз 
основа на посебна Одлука за утврдување 
на вредноста на бодот на државните 
службеници донесена од страна на Советот 
на Општината и
             - на вработените во ТППЕ и 
општинската администрација кои немаат 
статус на државни службеници и на 
вработените  во општинските јавни установи 
кои се финансираат со блок дотации од 
Буџетот на РМ,платите ке се исплаќаат 
согласно Законот за исплата на плати во 
Република Македонија, Правилникот 
за плати,надоместоци на  плати и други 
примања на вработените во општинската 
администрација и колективните договори 
со ресорните министерства.

Член 11

 Вработените во општинската 
администрација имаат право на патни и 
дневни трошоци во случаите кога се упатени 
на пат врз основа на уредни и веродостојни 
документи.
 Висината на дневниците за службени 
патувања во земјата се исплатува во висина 
од 700 денари и тоа за секои поминати од 
08-12 часа половина дневница (350 денари) 
и цела дневница од 12,01-24 ќаса цела 
дневница (700 денари).
 За службените патувања во 
странство дневницата се исплатува во 
висина утврдена како за вработените во 
органите од централната  власт.

Член 12

 Во случај на непрекинато боледување 
подолго од шест месеци и во случај на 
потешки последици од елементарни 
непогоди во смисла на Законот за заштита 
и спасување, и други случаи на работникот 
во општинската администрација и јавната 
установа му се исплатува помош во висина  од 
една последно исплатена просечна месечна 
плата во органот каде што е вработен.

Член 13

 Во случај на смрт на вработен во  
општината и локалната јавна установа,на 
неговото семејство му се исплаќа парична 
помош во висина од 30.000 денари.
На вработениот во општината и локалната 
јавна установа, во случај на смрт на член 
на потесното семејство (родител, брачен 
другар, деца родени во брак или вон брак, 
посиноците, посвоените деца и децата 
земени на издржување) до колку живеел 
во заедница, му припаѓа парична помош во 
висина од 15.000,оо денари.
 Живеењето во заедница подразбира 
вработениот во општината и локалната јавна 
установа и членот на потесното семејство да 
се со место на живеење на иста адреса што 
се докажува со документ за идентификација 
(лична карта или пасош).

 Надоместоците од ставовите 1 и 2 
на овој член се исплатуваат по претходно 
доставено барање во тековната, односно во 
наредната година.

Член 14

 Вработен кој заминува во пензија 
има право на испратнина во висина од 
две основици од просечната месечна нето 
плата во Република Северна Македонија 
исплатена во претходната година.
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Член 15

 Исплата на име надомест за 
годишен одмор ке се врши од програма –
Општинска администрација – Е0,програма 
– Против пожарна заштина-W0, расходно 
конто 404110 - Надомест за годишен 
одмор на основа на донесено решение од 
Градоначалникот.
Висината на надоместокот  за годишен 
одмор се утврдува во износ од 9.000 денари 
нето,под услов вработениот да работел 
најмалку шест (6) месеци во календарската 
година кај работодавачот.
Регресот за годишен одмор се исплатува 
еднаш во текот на годината,а најдоцна до 
крајот на тековната година.
Правото на регрес за годишен одмор има и 
вработениот кој во текот на календарската 
година се вработил кај друг работодавач.

      Член 16

 Исплатата на плати на локалните 
јавни установи кои се финансираат со блок 
дотации од општинскиот буџет ја контролира 
и одобрува Министерството за финансии. 
Буџетските корисници од локалните 
јавни установи кои ќе се финансираат со 
блок дотации од општинскиот Буџет се 
задолжени два дена пред исплатата на 
плати до Општината да достават барање за 
одобрување на средства за плати кон кое ќе 
ги приложат образсците ПДД-МП И МП-1, 
копија од рекапуталацијата за пресметани 
плати, образец Ф-1 за бројот на вработените 
по име и презиме, како и други податоци 
во пишана и електронска верзија (на ЦД, 
е-маил и друго), за односниот месец за кој се 
однесува исплатата.
 Исплатата на платите и надоместоците 
на вработените во локалните јавни установи 
кои се финансираар од Буџетот на дотации 
ја контролира и одобрува Министерството 
за финансии.
Во случај на нови вработувања буџетските 
корисници од локалните јавни установи 

се должни да достават известување за 
обезбедени финансиски средства и да 
приложат образец М-1. 
 По извршената контрола согласно 
планираните средства во Буџетот на 
Општината, Градоначалникот на Општината, 
одделните пресметки на локалните јавни 
установи ги доставува до ресорното 
Министерство од кое се трансферира блок 
дотацијата.
Министерството за образование и наука, 
Министерството за труд и социјална 
политика, Министерството за култура 
доставените пресметки за исплата на бруто 
плати и надоместоци ги доставуваат до 
Министерството за финансии за контрола и 
евиденција.
Во делот на пренесените надлежности 
согласност за нови вработувања во 
локалните јавни установи од областа на 
културата, образованието и социјалната 
заштита кои се финансираат со блок дотации 
ке се дава за:
- Вработувања за кои се обезбедени 
средства во Буџетот на РМ за тековната 
фискална година, согласно член 51 став 1 
и 4 од Законот за буџетите за што писмено 
известување ке даде Министерството 
за финансии, врз основа на барање од 
надлежното Министерство.
- Вработување за кои се обезбедени 
средства во Буџетот на Општината 
за тековната фискална година за што, 
согласно член 51, став 3 и 4 од Законот за 
буџетите писмено известување ке даде 
Градоначалникот на Општината.
- Вработувањата во општинската 
администрација се вршат согласно актите 
за организација и систематизација на 
општината за кои се обезбедени средства од 
буџетот на општината.
- Градоначалникот  дава писмено 
известување за обезбедените средства.
- Во делот на пренесените надлежности 
согласност за нови вработувања во 
локалните јавни установи од областа на 
културата,образованието и социјалната 
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заштита кои се финансираат со блок дотации 
се дава за вработувања за кои се обезбедени 
средства во Буџетот на РСМ за тековната 
фискална година,писмено известување 
ке даде министерството за финансии,врз 
основа на барање од градоначалникот на 
општината до надлежното министерство 
за потребата од вработување во локалните 
јавни установи,со соодветна пропратна 
документација,и
- Во случај на нови вработувања 
локалните јавни установи кои се 
финансираат со блок дотации се должни 
да достават позитивно известување до 
Министерството за финансии за обезбедени 
финансиски средства и да приложат образец 
М-1.

Член 17

 Месечниот надоместок за присуство 
на седници на советот се утврдува во 
процентуален износ од просечната месечна 
нето плата во Републиката исплатена за 
претходната година,утврден во Законот за 
плата и други надоместоци на избрани и 
именувани лица во Републиката. 
Надоместокот за присуство на седници 
на совет е 60% од просечната месечна 
нето плата во Републиката исплатена за 
претходната година,а на претседателот на 
совет за раководењето и организирањето 
на работата на советот, надоместокот се 
зголемува за 30%.
Месечниот надоместок за присуство на 
седниците на советот се исплатува за 
присуство на сите седници на советот во 
тековниот месец.Месечниот надоместок 
за присуство на седниците на советот 
се намалува за 30% за секое отсуство од 
седница на советот. Месечниот надоместок 
за присуство на седниците на советот не 
се исплатува, доколку членот на советот 
не присуствувал на ниту една седница на 
советот во тековниот месец.Месечниот 
надоместок за присуство на седниците не 
се исплатува, доколку советот во тековниот 

месец не одржал седница.

Член 18

 Користењето на средствата од 
Буџетот на Општината за вршење на 
функциите на буџетските корисници се 
врши со фактури и времени ситуации во 
кои посебно се искажуваат расходите по 
поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите 
од Законот за јавните набавки.
Набавката на стоки и вршењето услуги 
може да се врши и со сметкопотврди во 
случај кога за расходите не може да се издаде 
фактура и само во ограничени поединечни 
износи во противвредност од 6000 денари 
каде задолжително мора да биде приложена 
фискална сметка, при што расходите треба 
да бидат искажани по класификација на 
соодветниот расход.

Член 19

 За средствата утврдени во Буџетот 
на Општината во рамките на резервите 
(постојана и тековна буџетска резерва), 
одлучува Советот на Општината, а ги 
извршува Градоначалникот.
По исклучок од ставот еден на овој член, за 
користење на средствата од резервите во 
износ најмногу до 50.000 денари одлучува 
Градоначалникот. 
 За искористените средства Градоначалникот 
е должен да поднесе годишен извештај  за 
користењето на средствата од резервите.

Член 20

 Поврат на јавни приходи се врши во 
случај кога се работи за погрешно, повеќе 
уплатени односно наплатени јавни приходи, 
како и уплатени средства по кои не е 
настанато правно дејство.
Повратот од став 1 од оваа точка се врши  
првенствено на товар на видот на приходите 
на кои се уплатени, а доколку такви приходи 
нема, тогаш на товар на другите приходи на 
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Буџетот.
 Повратот се врши со решение на 
Градоначалникот, освен во случаите каде 
надлежноста им припаѓа на други органи.

Член 21

         Средствата утврдени во пооделни 
Програми донесени од Советот на 
општината и истите целосно или делумно 
се извршуваат од страна на јавните 
претпријатија чиј основач е општината, за 
реализација на истите градоначалникот 
склучува договор со соодветно јавно 
претпријатие за уредување на меѓусебните 
права и обврски и уредување на начинот на 
извршување на доверените работи,стоки и 
услуги.  
          

Член 22

Буџетот на Општина Кочани се извршува од 
01.01.2022 до 31.12.2022 година.
 

Член 23

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се применува 
од 01 јануари 2022 година и ќе се објави во” 
Службен гласник на Општина Кочани”.
     

Бр.09-3139/1     
29.12.2021 година

К о ч а н и

 
Претседател на Советот

на Општина Кочани,   
Лазо Митев

    Врз основа на  член 20 од Законот за 
платен промет („Службен весник на 
Република Македонија”бр.113/07, 22/08, 
159/08,1 33/09,  145/10, 35/11, 11/12,  59/12, 
166/12, 170/13,153/15,199/15 , 193/17 и 7/19 

и „Службен весник на Република Северна 
Македонија”бр.31/20 ),Советот  на Општина 
Кочани  на 5-тата седница одржана на ден 
29.12.2021 година ја донесе следнатa:

ОДЛУКА
ЗА ВИСИНАТА НА ДЕВИЗЕН И 
ДЕНАРСКИ БЛАГАЈНИЧКИ МАКСИМУМ 

ЗА 2022 ГОДИНА

ЧЛЕН 1
 Девизниот благајничкиот максимум 
за 2022  година се утврдува во износ од 1.000 
евра.

ЧЛЕН 2
 Денарскиот благајничкиот максимум 
за 2022  година се утврдува во износ од 
20.000 денари.

ЧЛЕН 3

 Остварениот прилив на парични 
средства во благајната по која и да било 
основа ќе се уплатува на трезорската сметка 
истиот ден или најдоцна наредниот ден.
Плаќањето на производи и услуѓи во готово 
не може поединечно да биде повеќе од 6.000 
денари.

ЧЛЕН 4

 Оваа одлука стапува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Кочани“, а  ќе се применува од 1 
јануари 2022 година.

 Бр.09-3140/1     
29.12.2021 година

К о ч а н и
 

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

   Врз основа  на член 88 став (2) од 
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Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр 27/14,199/14, 48/15, 154/15, 
5/16, 142/16 и 11/18 и ,,Службен весник на 
Република Северна Македонија“бр.275/19 
и 14/20), Советот на Општина Koчани,на 
5-та седница одржана на 29.12..2021 година 
донесе

О Д Л У К А
за утврдување на вредност на бодот за 
платите на државните службеници за 2022 

година

Член  1

      Вредноста на бодот за платите на 
државните службеници за 2022 година 
изнесува  81,6 денари.

Член 2

 Ова одлука  влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Кочани“ ,а ќе се применува со 
исплата на платата за јануари 2022 година.

Бр.09-3141/1     
29.12.2021 година

К о ч а н и

 
Претседател на Советот

на Општина Кочани,   
Лазо Митев

 

Врз основа на член  7  од Законот за 
меѓуопштинска соработка („Службен  
весник на Република Македонија” 
бр.79/2009), член 14 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република 
Македонија” бр.5/2002), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на   
29.12.2021 година,  донесе

ОДЛУКА 
за прифаќање на предлогот на Советот на 
општина Виница за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу општина 

Кочани и Општина Виница 

Член 1

 Се прифаќа предлогот на Советот 
на Општина Виница за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Виница и Општина Кочани бр.09-1014 од 
16.12.2021 година, за вршење на определени 
работи од областа на внатрешна ревизијата 
од страна на Општина Кочани во корист и 
за сметка на Општина Виница.
Надлежност за која се поднесува предлогот 
за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка: Предлогот за воспоставување 
на меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Кочани и Општина Виница  се 
поднесува врз основа на  член 29 од Законот 
за меѓуопштинска соработка („Службен 
весник на Република Македонија бр.79/09), 
и член 14 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002).
 Можни финансиски импликации од 
соработката: За работното ангажирање на  
лицето од Општина Кочани ќе се склучи 
посебен договор во кој ќе бидат уредени 
правата и обрските на општините: Кочани и 
Виница.

 Член 2

Одлука влегува во сила од денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-3144/1     
29.12.2021 година

К о ч а н и
Претседател на Советот

на Општина Кочани,   
Лазо Митев
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 Врз основа на член 4 став 3 и 
член 7 од Законот за меѓуопштинска 
соработка („Службен  весник на Република 
Македонија” бр.79/2009), член 14 од Законот 
за локалната самоуправа („Службен  весник 
на Република Македонија” бр.5/2002) 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на   29.12.2021 година,  донесе

ОДЛУКА 
за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу 
Општина Кочани и Општина Виница

Член 1

 Се воспоставува меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Кочани  и  
Општина Виница за вршење на определени 
работи од областа на внатрешна ревизија од 
страна на општина Кочани во корист и за 
сметка на општина Виница
    
                                                   

Член 2

Надлежност за која се поднесува предлогот 
за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка: Предлогот за воспоставување 
на меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Кочани и Општина Виница  се 
поднесува врз основа на  член 29 од Законот 
за меѓуопштинска соработка („Службен 
весник на Република Македонија бр.79/09), 
и член 14 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002).

Член 3
Можни финансиски импликации од 
соработката: За работното ангажирање на  
лицето од Општина Кочани ќе се склучи 
посебен договор во кој ќе бидат уредени 
правата и обрските на општините: Кочани и 
Виница.

Член 4

 Одлуката влегува во сила од денот 
на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

Бр.09-3146/1     
29.12.2021 година

К о ч а н и
Претседател на Советот

на Општина Кочани,   
Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 29.12.2021 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Финансискиот план на 
ЈОУДГ  „Павлина Велјанова“ – Кочани за 

2022 година

I

  Се усвојува Финансискиот план на ЈОУДГ 
„Павлина Велјанова“ – Кочани за 2022 
година.

II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-3128/1                                                            
29.12.2021 година

К о ч а н и
Претседател на Советот

на Општина Кочани,   
Лазо Митев
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 Врз основа на членот 374, став 3 од 
Законо за безбедност на сообраќајот на 
патиштата („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 169/2015; 226/2015; 
55/2016; 11/2018; 83/2018; 191/2018; 70/2019; 
98/2019; 71/2020; 302/2020 И 122/2021)), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 29.12.2021 година, донесе 

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Програмата за работа 
на Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата – Кочани, за 2022 

година

 I

Се усвојува Програмата за работа на 
Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата – Кочани, за 2022 
година.

II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-3136/1                                                          
29.12.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), а во врска со членот 31 став 5 
од Законот за финансирање на единиците 
на локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 61/2004, 
96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015 

и 209/2018 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/2019, 82/2020, 
53/2021, 77/2021 и 150/2021 ),  Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
29.12.2021 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишен извештај за 
користење на средствата  од резервите во 
Буџетот на Општина Кочани за 2021 година

 I

                 Се усвојува Годишниот извештај 
за користење на средствата  од резервите во 
Буџетот на Општина Кочани за 2021 година.

II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-3143/1                                                        
29.12.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 29.12.2021 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација  во врска 
со најавите за прекини и раскинување на 
договори за снабдувањето со електрична 

енергија
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I
 1. Се усвојува Информацијата  во 
врска со најавите за прекини и раскинување 
на договори за снабдувањето со електрична 
енергија .
 2.Советот на Општина Кочани 
и препорачува на Владата на Република 
Северна Македонија  превентивно да 
планира финансиски средства во буџетот за 
набавка на електрична енергија и да предвиди 
мерки за заштита и  субвенционирање на 
трошците за електрична енергија  или сл. со 
кои ќе се амортизираат проблемите и ќе се 
овозможи на граѓаните и посебно на јавните 
служби нормално да ги иавршуваат своите 
надлежности и нема да се дозволи колапс 
на системот за снабдување со електрична 
енергија“.
 3. Доколку Владата на Република 
Северна Македонија  донесе одредени мерки 
за ублажување на настанатата ситуација се 
бара во истите да биде опфатена Општина 
Кочани и јавните служби основани од 
општината.

 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                Бр.09- 3147/1                                                                                                     
29.12.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 29.12.2021 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијатива за 
определување име  на Градската сала во 
Кочани  со името на  Сашо Лазарев - Чапо 

 I

     1. Се усвојува Иницијативата за 
определување име  на Градската сала во 
Кочани  со името на  Сашо Лазарев - Чапо. 
     2.Советот на Општина Кочани бара во чест 
на Сашо Лазарев - Чапо да се организира 
меморијален годишен турнир во кошарка, а 
под покровителство на Советот на Општина 
Кочани. 

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09- 3148/1                                                                                                                                                  
29.12.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 29.12.2021 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Иницијатива за изготвување 
акционен план за заштита на амбиенталниот 

воздух на подрачјето на Општина Кочани
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I

 1. Се усвојува Иницијативата за 
изготвување акционен план за заштита на 
амбиенталниот воздух на подрачјето на 
Општина Кочани. 
 2. При изготвувањето на акционит 
план да се земат во предвид и следните 
заштитни мерки:
-Ограничување на превозот во централното 
градско подрачје;
-Зачестени контроли на овластените 
инспектори да спроведуваат мерење на 
емисиии на загаденост на супстанции во 
амбиенталниот воздух;
-Автошколите да возат во определен 
временски период од денот;
-Товарот на стока да биде во определен 
временски период од денот;
-Забраната да не ги опфака јавните автобуси, 
такси, пожарна,  брза помош, медицински 
возила и полиција;

 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09- 3149/1                                                                                     
29.12.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев

 
Врз основа на членот 8 од Законот за 
меѓуопштинска соработка ( „Службен 
весник на Република Македонија“ бр.79/09), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 29.12.2021 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е 
за  именување членови во заедничката 
комисија за подготовка на актите за  
воспоставување меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Кочани и Општина Виница 

I

 За членови на заедничката 
комисија за подготовка на предлог-актот 
за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка и предлог – договор за 
остварување на меѓуопштинска соработка 
меѓу општините: Кочани и Виница ,  се 
именуваат:
- Венцо Бојков – раководител на 
Одделение за правни и општи работи  во 
Општинска администрација на Општина 
Кочани
- Анна Кралева – Помошник 
Раководител на Сектор за правни, јавни 
дејности и општи работи

 II

Ова решение влегува во сила со денот на 
донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани.

Бр.09-3145/1                                                                                     
29.12.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

Лазо Митев
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